

1,80
cena: w tym 6% VAT

NR 50 (92)
2014 (50)
wtorek
16 grudzień

ISSN 2300-198X

9 772300 198008

POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY

NASZE STRONY

ostrzeszowskie

Czy egzorcysta pomoże Panu Jangasowi?

str. 3

Był pod wpływem narkotyków, w kieszeni miał pigułkę gwałtu

26-letni mężczyzna, mieszkaniec Rogaszyc, odpowie przed sądem za posiadanie narkotyków. Choć mężczyznę zatrzymano ponad miesiąc temu, dopiero teraz policja zdecydowała się na podanie informacji do wiadomości publicznej.

1 listopada, około godz. 1 w nocy, na ulicy Plac Borek w Ostrzeszowie, funkcjonariusze zauważyli mężczyznę, który opierał się o znak drogowy. Podczas legitymowania, delikwent zaczął mieć drgawki i tracił przytomność. Z obawy o jego zdrowie funkcjonariusze wezwali pogotowie ratunkowe. Przybyły lekarz postanowił zatrzymać 26-latka na obserwacji w szpitalu. – Policjanci podejrzewając, że przyczyną jego stanu zdrowia mogą być bliżej nieustalone substancje psychoaktywne, dokonali przeszukania jego odzieży, ujawniając woreczek strunowy z pozostałością amfetaminy oraz strzykawkę z nieustalonym przezroczystym płynem – informuje asp. Mariusz Tomczak, rzecznik ostrzeszowskiej policji. W sprawie wszczęto dochodzenie, które wykazało, iż mężczyzna w lokalnym klubie zażył dużą ilość amfetaminy.

Natomiast płyn w strzykawce okazał się kwasem gamma - hydroksymaślowym (GHB), potocznie zwanym „pigułką gwałtu”, która jest stosowana w celu ułatwienia wykorzystania seksualnego bądź dokonania kradzieży. – W tym wypadku możemy się tylko domyślać, do jakich celów podczas imprezy, gdzie przebywa wiele młodych kobiet, miała mu służyć przedmiotowa „pigułka gwałtu”. Dlatego policjanci przestrzegają wszystkie osoby udające się na imprezy, by udawały się na nie w grupach zorganizowanych, przyjaciół, gdzie chociaż jedna osoba bawi się bez alkoholu i ma wgląd na pozostałych. Ponadto pilnujemy swoich drinków, napojów, tak, by nikt nie miał okazji niczego do nich wstrzyknąć – przestrzegają funkcjonariusze z KPP w Ostrzeszowie.

Mężczyzna za posiadanie niedozwolonych substancji odpowie przed sądem.

(RED)

Paczkowy finał

Ufff... Udało się. Do końca były perturbacje i związane z tym nerwy, ale w rezultacie efekt jest po prostu niesamowity. Dwadzieścia wspaniałych rodzin otrzymało pomoc od darczyńców. I to nie byle jaką. Oprócz żywności, środków czystości, obuwia i odzieży, znalazły się lodówki, pralki, kanapy, opał, rower i wiele, wiele innych. Szacowana wartość paczek w tegorocznej edycji, to 37.300 zł. Mniej więcej 830 osób brało udział w tworzeniu paczek.

Finał Szlachetnej Paczki za nami. 13 i 14 grudnia 2014 roku w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego aż tętniło od emocji. I były to głównie dobre emocje. Od radości, poprzez niedowierzanie, skończywszy na wzruszeniu. Bo jak tutaj się nie wzruszyć, gdy przyjeżdża darczyńca z 20 kartonami załadowanymi po brzegi prezentami dla jednej tylko rodziny?! „Gdy się w tym wszystkim uczestniczy od środka, jako wolontariusz, czujemy się odpowiedzialni za przydzielone nam rodziny. Chcemy, żeby otrzymały najlepszą z możliwych pomoc i żeby poczuły, że ktoś zrobił dla nich - konkretnie dla nich - daną paczkę. Także spinamy się do ostatniej chwili. A potem, gdy widzimy, że podjeżdża auto wyładowane po brzegi, po prostu serce skacze z radości. A co się musi dziać u rodzin! Nie wtedy, kiedy my jesteśmy obok, ale gdy zostają już sami. To się w głowie nie mieści” - mówi Ania, wolontariuszka.

Historie paczkowe w naszym powiecie są przeróżne. Pani Janina, 57-latką z zaburzeniami psychicznymi, która żyje w czymś, co w zasadzie tylko z zewnątrz przypomina dom - w rzeczywistości jest walącą się ruderą. W domu wilgoć, ziąb, zapach stęchlizny i myszy. Firanka na oknie kołysze się wraz z podmuchami wiatru. Bieda, aż piszczy. Pani Janina wydaje się być ciepłą osobą, ale dość mocno pokiereszowaną przez życie. Być może to jakieś traumatyczne przeżycie zaprowadziło ją do takiego stanu, w jakim jest dzisiaj. Kilka miesięcy temu umarła jej mama, a ona znowu dwa miesiące spędziła w zakładzie psychiatrycznym. Nikomu nie ufa, nikomu nie wierzy. Jest zamknięta w świecie swoich paranoi i fobii, ale rozmowa z nią jest składowa. I tak bardzo, bardzo chciałoby się jej pomóc. W XXI wieku nikt nie żyje w takich warunkach...

Dokończenie str. 14

SZANOWNI CZYTELNICY,

następny, 51. numer „Naszyc Stron Ostrzeszowskich” ukaże się nie jak zwykle we wtorek, ale dzień wcześniej - w poniedziałek - 22 grudnia. Już dziś zachęcamy do zakupu wydania świątecznego!
Redakcja

ENDOKRYNOLOG

Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne. Badania USG - tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje) piersi i tarczycy.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, 1 i 3 sobota miesiąca, rej. 502 517 325
Kępno, ul. Szpitalna (Szpital), 2 sobota miesiąca, rej. 502 517 325

Partia Prawo i Sprawiedliwość jest w kręgu Twoich zainteresowań - chcesz wiedzieć więcej bądź myślisz o kontakcie z przedstawicielami PiS z terenu powiatu ostrzeszowskiego?

W takim razie skontaktuj się z:

Magdalena Gruszczyńska
507-161-262
Antoni Marchiński
663-939-083



ODWIEDŹ NAS TAKŻE NA WWW.GADZECIAK.PL

Gadzeciak

oryginalne gadzety i najlepsze prezenty

Już otwarte!
Najlepsze upominki w mieście!

Ostrzeszów, Grabowska 41
Czynie: Pon - Pt 9:00-17:00

Zapraszamy!

FACEBOOK.COM/GADZECIAK
DOŁĄCZ DO FANÓW I ZYSKUJ RABATY NA SUPER GADZETY!

KOSIK SERWIS OPON
ZBIGNIEW I PAWEŁ

WYMIANA OPON

OPONY ZIMOWE NOWE I UŻYWANE

DUŻY WYBÓR DOBRE CENY

PROFESJONALNA OBSŁUGA I DORADZTWO

GEOMETRIA KÓŁ 3D HUNTER

Z&P KOSIK
Bralin, ul. Kępińska 29
tel. 62 781 27 40, 606 682 995
biuro@opony-kosik.pl
www.opony-kosik.pl

25 LAT NA RYNKU

Przy kufelku Kabaret wyborczy

Jarek ma rację, Panie Hrabio, wybory to jawne oszustwo.

A dlaczego Pan tak stanowczo to twierdzi?

Niech Pan postucha, Panie Hrabio. Głosowało 32% uprawnionych, a komisja wyborcza stwierdziła, że np. pan X otrzymał 58%, i wybory wygrał. Jak to możliwe???

Oj, Panie Kuszera, do takich wyliczeń trzeba mieć teń. W naszym kraju były już takie wybory, że ludzie głosowali jak chcieli, a wybrani i tak zostawali ci, którzy byli przydatni trzymającym władzę. Być może takie cuda i teraz się zdarzają, ale musi Pan zrozumieć, i to co powiedział dawniejszy władarz Mikstatu nowemu burmistrzowi - że wszelka władza pochodzi od Boga.

Wracając do pana wyliczeń mówiących o tym, że pan X wygrał wybory, pamiętać należy, że mając 58% ma on mizernutkie poparcie, bo pochodziło ono od zaledwie 32% upoważnionych do głosowania. Realnie patrząc, nie ma on nawet 20% poparcia ogółu ludności. To bardzo krucha władza, no, ale zgodnie z prawdą, podane procenty poparcia dużo ładniej wyglądają.

Zastanawiam się też, czy wybory władz muszą być wyborami, w których udział powinno brać całe społeczeństwo i to w jednym dniu, o ile powstaje taki bałagan i niezadowolenie, a nawet marże sprzeciwu, co miało miejsce w sobotę w Warszawie.

Mam nawet propozycję nie do odrzucenia. A mianowicie, np. chcąc wybrać starostę, zbiera się powiedzmy, sześciu zaprzysiężonych sędziów (nie mylić z filmem „Siedmiu wspaniałych”) i przestuchują kandydatów. Po przestuchaniu trwa dyskusja tak długo, aż 100% sędziów wyrazi zgodę na jednego z nich.

Może trwać to nawet trzy i więcej dni, koszt niewielki. Dyskusja oczywiście przed kamerami, społeczeństwo obserwuje, każdy za swego kandydata trzyma kciuki. Emocje jak na dobrym meczu i krzyki będą, a po ogłoszeniu wyników najwyżej powiemy – Polacy, nic się nie stało, następnym razem będzie lepiej. Koszty takich wyborów będą o wiele niższe, bo tysiące drzew nie zniszczymy na drukowanie kart wyborczych, które tylko w 32% zostały wykorzystane, a emocji w ciepłku domowym będzie co niemiara.

Mam i drugie, może jeszcze lepsze rozwiązanie. Zmieniamy PKW, to może należy zmienić też ustawę o przeprowadzaniu wyborów i dopuścić głosowanie za pomocą darmowej wiadomości SMS. Wtedy wybory będą mogły odbywać się nawet co miesiąc.

My hrabia Lech

SKUP ZŁOMU I METALI KOŁOROWYCH

Ostrzeszów, ul. Dworcowa
tel. 888 770 105

Odbiór własnym transportem
Możliwość negocjacji cen !!!

Docześni św. Mikołajowie

Wielkie są serca Polaków, którzy potrafią bezinteresownie pomagać innym, dzielić się tym, co mają, obdarowywać potrzebujących bez rozgłosu. Nie wiemy, ilu takich św. Mikołajów jest wśród nas. O jednym takim przypadku dowiedzieliśmy się pocztą pantoflową. Tym razem św. Mikołajem okazała się być nowo wybrana radna powiatowa.

Mowa o Magdalenie Gruszczyńskiej, która została radną powiatową w minionych wyborach samorządowych. Pani Magda kupiła dla wychowanków Domu Dziecka w Ostrzeszowie piłki, gry planszowe, paletki, hula-hop, itp. przedmioty, które mają wspomóc rozwój fizyczny i intelektualny dzieci. Radną Gruszczyńską w sponsorowaniu wspomogły jeszcze dwie firmy: Gedeon Recykling oraz Polcopper Sp. z o.o. Postanowiliśmy się skontaktować z „mikołajkową” radną Magdaleną Gruszczyńską, aby podzieliła się informacją z czytelnikami „Naszyc Stron”, co ją skłoniło do pomocy. Poniżej publikujemy krótki wywiad.

Co Pani skłoniło do pomocy dzieciom z Domu Dziecka w Ostrzeszowie?

Zbliżający się czas Świąt Bożego Narodzenia skłania do takich odruchów serca. Pobudzone jedno serce w kierunku pomocy tym, którzy tego naprawdę potrzebują, by sprawić, że pobudzi inne serca. W Święta wszyscy pragniemy być razem wśród najbliższych. Niestety, dla tych dzieci jest to często niemożliwe. Organizując zbiórkę drobnego sprzętu do zabaw, chciałam w jakiś sposób podarować odrobinę radości.

Kto był sponsorem prezentów?

Sponsorami prezentów oprócz mnie były także dwie firmy. Firma Gedeon Recykling oraz Polcopper Sp. z o.o. Dziękuję tym firmom w imieniu dzieciaków.

Jak Pani ocenia funkcjonowanie tej placówki?

Byłam tam zbyt krótko, aby wnikliwie ocenić funkcjonowanie tej placówki, zwłaszcza że dyrektor tej placówki nie wykazała zainteresowania umówionym spotkaniem.

Wychowawcy, którzy tam pracują, mają bardzo ciężką pracę. Pomimo trudów swojej pracy wkładają wiele serca, energii oraz niejednokrotnie własnego czasu po pracy, gdyż praca z dziećmi nie kończy się, gdy pozostają problemy do rozwiązania. Jestem pełna uznania dla pracy Pań wychowawczyń.

Jakie zmiany w jej funkcjonowaniu, jako radna powiatowa, chciałaby Pani wprowadzić?

Zmiany z pewnością, jak w wielu tego typu placówkach, dotyczą modernizacji czy rozbudowy budynku. Musimy mieć świadomość tego, że dzieci w Domu Dziecka żyją według zasad tam panujących. Nie mogą wychodzić zawsze, gdzie tylko chcą, stanowią grupę i często czas poza szkołą spędzają właśnie wspólnie. Problemem jest brak salki do zajęć, czy to sportowych czy zwyczajnie do zabaw.

Myślę, że zmienić mogłaby się postawa osób koordynujących tą placówką na bardziej zaangażowaną, choćby w sferze kontaktów z potencjalnymi darczyńcami lub instytucjami, które mogą wesprzeć ten Dom.

Miejmy nadzieję, że przykład, jaki dała radna Gruszczyńska, zachęci innych radnych do pomagania potrzebującym.

-MaM-

grabów nad prosną



Na moście ruch wahadłowy

W poniedziałek – 15 grudnia tuż przed godz. 15 otwarto remontowany most na rzece Prośnie. Kierowcy na razie będą poruszać się ruchem wahadłowym, którym steruje sygnalizacja świetlna. Całkowite otwarcie mostu nastąpi prawdopodobnie wraz z końcem starego roku. Tym samym dla wielu użytkowników grabowskich dróg skończą się uciążliwe objazdy.

(RED)

wygoda tokarska/ostrzeszów

W 70. rocznicę dekonspiracji bunkra

10 grudnia – w 70. rocznicę dekonspiracji bunkra Żołnierzy Armii Krajowej w Wygodzie Tokarskiej, odbyła się uroczystość ku czci Żołnierzy Armii Krajowej na ziemi ostrzeszowskiej.

Wzorem lat ubiegłych, uroczystości składały się z dwóch części. Pierwsza z nich, prowadzona przez Stanisława Grzesiaka, odbyła się o godz. 12 w Wygodzie Tokarskiej, przy obelisku upamiętniającym dekonspirację bunkra żołnierzy AK. Zebrały się tam delegacje władz samorządowych Doruchowa i Ostrzeszowa oraz powiatu ostrzeszowskiego, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Doruchowie, Niepublicznego Gimnazjum w Ostrzeszowie oraz kombatanci. Następnie – o godz. 13 uroczystości przeniosły się na ostrzeszowski Rynek, przed budynek Ratusza z wiszącą na nim tablicą poświęconą partyzantom AK. Zanim przedstawiciele władz lokalnych, młodzieży szkolnej, harcerzy, służb i organizacji złożyli tam wiązanki kwiatów, sekretarz gminy Włodzimierz Piekarczyk odczytał słowo okolicznościowe autorstwa Renaty Skórskiej. Podziękowanie w imieniu władz samorządowych miasta i gminy oraz powiatu złożył burmistrz Mariusz Witek. – Działalność bunkra na Wygodzie Tokarskiej to tylko jedna ze wspaniałych kart zapisanych przez żołnierzy Armii Krajowej na ziemi ostrzeszowskiej. Bojowników walki o niepodległą Polskę na naszym terenie było bardzo wielu i wielu z nich poniosło najwyższą ofiarę. Ich czyny przyniosły nam wolność, którą możemy się dziś cieszyć. Dlatego też należy przypominać tych bohaterów, niejednokrotnie znanych jedynie z pseudonimów, od których możemy się uczyć patriotyzmu. Umiłowanie Ojczyzny ponad wszystko, walka za wolność, niepodległość i wiarę bez

względem na poniesione ofiary była ich dewizą. Winniśmy im pamięć, modlitwę i cześć – podkreślał gospodarz Ostrzeszowa.

Organizatorem uroczystości było ostrzeszowskie koło Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, a w tym gronie - Edmund Ostrowski, były żołnierz AK.

(KIR)

Z KART HISTORII

Wydarzenie, którego rocznicę obchodzono, należało do najbardziej dramatycznych chwil okupacji hitlerowskiej na naszym terenie. Po odkryciu bunkra hitlerowcy wyruszyli w jego kierunku, wykorzystując jako „żywe tarcze” mieszkańców Wygody Tokarskiej. Serią z karabinu maszynowego przeszli wychodzącego z niego dowódcę – por. Telesfora Krupę, ps. „Grzyb”, który zginął na miejscu. Pozostali obrońcy bunkra, z obawy o los mieszkańców, nie podjęli walki i poddali się. Zwłoki zamordowanego komendanta zostały zawiezione na chłopskim wozie do komendatury policji, mieszczącej się na ostrzeszowskim Rynku i zbezczeszczone. Młody nauczyciel, który pod przymusem przewiózł na furmance ciało dowódcy bunkra, został aresztowany i nie przeżył okupacji. Niemcy nie wysłuchali prośb jego ojca, który przeczuwając nieszczęście sam chciał jechać zamiast syna. Aresztowano pozostałych członków załogi bunkra, którzy ponieśli śmierć w niemieckich obozach koncentracyjnych: Alojzego Ślęka ps. „Ryszard”, Eugeniusza Zawielaka ps. „Cyryl”, Piotra Wrzańskiego ps. „Tomasz”, Stanisława Kocińskiego. Jedyną osobą, która przeżyła obozy koncentracyjne, był nieżyjący już Józef Ślęk. Jeszcze do niedawna dzielił



fol. www.ostrzeszow.pl

się on ze społeczeństwem swymi wspomnieniami, dotyczącymi tej tragedii. W związku z likwidacją bunkra w obozach koncentracyjnych zginęli również okoliczni mieszkańcy: Wiktoria Goj, Aniela Kokot, Kajetan Sobek i Stanisław Krowicki. Niedaleko miejsca kryjówki partyzantów, 10 grudnia 1989 roku, w 45. rocznicę śmierci dowódcy por. Telesfora Krupy oraz likwidacji bunkra przez Niemców, powstał pomnik poświęcony pamięci ostrzeszowskich partyzantów Armii Krajowej. Jego fundatorem byli mieszkańcy Ostrzeszowa i Doruchowa. Zachowały się również szczątki bunkra, oznaczone białą-czerwoną metalową tablicą z nazwiskami poległych za Ojczyznę.

źródło: www.ostrzeszow.pl



WIDZIANE OKIEM JANGASA

Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Nieposkromiony bernardyn

Od momentu, w którym przed laty wójt Kobyłej Góry wydał okólnik zobowiązujący właścicieli psów do wyprowadzania ich na smyczy, a dużych dodatkowo w kagańcu, problem z biegającymi luzem psami, mającymi swych właścicieli, prawie zniknął. Prawie, bo do nakazu gospodarza Kobyłej Góry nie dostosował się jeden z nowych mieszkańców os. Zalesie w miejscowości nad zalewem. Gdy zamieszkał tam właściciel ze swym bernardynem, dla wielu mieszkańców, według ich relacji, spacer z psami przestał być relaksem. Jak opowiada mi właściciel jamnika, pogryzionego przez bernardyna 17 listopada, w przeciągu około roku było kilka pogryzień mniejszych piesków, a w jednym przypadku, kobieta chroniąc na rękę swojego pupila, została powalona przez dużego psa na ziemię. Właściciel pogryzionego jamnika poinformował o zdarzeniu policję. Na dowód, że incydent miał miejsce, pokazał zdjęcie, na którym wyraźnie widać na ciele pieska sporej wielkości bliznę. Niestety, właściciel „psa bandyty” nawet nie przeprosił i nie zapytał o koszty leczenia pogryzionego psa.

Jeden z wcześniejszych ataków na rasowego, o obustronnym rodowodzie pieska, miał miejsce na ogródkach działkowych i choć właściciel bernardyna widział, że jego pies wbiegł na sąsiednią działkę, atakując innego psa, nie reagował. Gdyby nie natychmiastowa reakcja właściciela napadniętego, ułożonego i spokojnego „dzikarza”, nie wiadomo co by się stało, a tak, skończyło się tylko na nadgryzieniu ogona.

Jak mówią mieszkańcy osiedla, szczególnie ci, których psy zostały zaatakowane, oraz tacy, którzy na swej drodze spotkali tego psa, bernardyn zazwyczaj biegnie po okolicy luzem i stał się postrachem nie tylko mniejszych psów, ale i ludzi, a w szczególności dzieci. Dorośli boją się nie tylko o te dzieci, które napotykają wielkiego psa na swej drodze, a nie widząc w pobliżu jego właściciela, stoją sparaliżowane strachem, a niestety tak się zdarza, ale i o te, które chcą wychodzić ze swoimi pieskami na spacer. Chociaż prowadzą je na smyczy, nie mając doświadczenia, bronią swego pieska przed atakiem bernardyna, same mogą zostać pogryzione. Dlatego ci ludzie apelują do opiekuna bernardyna, aby kupił psu kaganiec, skoro nie potrafi utrzymać go na smyczy, bo gdy dojdzie do nieszczęścia, będzie za późno.

Zapytałem specja od psów, dlaczego bernardyn, górski pomocnik ratujących zasypanych lawinami, który uchodzi za bardzo łagodnego psa, rzuca się na inne pieski i je gryzie. Okazuje się, że bernardyny mają uparty charakter, a nieodpowiednio ułożone mogą być (tak jak każdy inny pies), zagrożeniem dla otoczenia. Trudno jest je nakłonić do posłuszeństwa, bo dorosłe bernardyny mają świadomość swojej wielkości i siły, są bardzo inteligentne, ale tak samo niezależne i uparte, i lubią swojego pana wodzić za nos. Najlepiej jest, jeśli właściciel potrafi narzucić swoją wolę takiemu zwierzęciu, ale nie siłą, lecz wypracowaniem u psa naturalnego poczucia podległości. Psy to często przybierają postawę dominującą wobec innych

psów w swojej okolicy i zapewne ten z Kobyłej Góry taki właśnie jest, a ta cecha zazwyczaj powoduje nieporozumienia z właścicielami innych psów.

Art. 77 kw. mówi: **Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzywny do 250 złotych albo karze nagany.**

Policja potwierdza, że zgłoszenie było, a właściciel bernardyna już nie po raz pierwszy został ukarany. Kary nie przynoszą pożądanego efektu, dlatego policjanci będą zwracali szczególną uwagę, co się dzieje w tamtej okolicy i nie czekając na kolejne zgłoszenia, jeżeli zauważą, że znowu pies ten w pobliżu siedzib ludzkich i traktów komunikacyjnych swobodnie biega bez kagańca, przeciwko jego właścicielowi będzie kierowany wniosek do sądu.



Próbowałem też porozmawiać z właścicielem atakującego swych współbraci psa, ale odpowiedział mi, że o zachowaniu swojego pupila nie chce rozmawiać.

Pochwalić należy, że opiekun bernardyna dbając o swego zwierzęcia, wyprowadza go na spacer, i pozwalając zażywać swobody, zapewnia mu relaks fizyczny i psychiczny. Nie ma nic gorszego jak trzymanie psa w zamknięciu lub na krótkim łańcuchu, jak było to na działce szefa wałbrzyskiego PSL, o czym na początku grudnia informowały media. Niestety, dbając o dobro swojego psa należy też pamiętać o swobodzie i bezpieczeństwie innych, szczególnie, gdy żyje się w budynku wielorodzinnym, w środowisku o zwartej zabudowie, a psa wyprowadza się w miejsca ogólnie dostępne.

Jan Jangas

myje

odpowiedź na artykuł

Pies z kolczatką wrośniętą w szyję

Przywiązany do płotu, bez budy, z kolczatką wrośniętą w szyję – w takich warunkach od prawie roku trzymała psa jego właścicielka – mieszkanka miejscowości Myje. Interweniował kaliski „Help Animals”. Zwierzę trafiło już w bezpieczne miejsce.



O gehennie czworonoga Patrol Straży Zwierząt „Help Animals” powiadomiony został przez sąsiadów, którzy widzieli i słyszeli jego cierpienie. 3 grudnia zaalarmowani strażnicy pojawili się w Myjach, by potwierdzić otrzymane zgłoszenie. Jak ustalili, pies od ponad roku cały czas był przywiązany do płotu, nie mając żadnego schronienia od wpływu warunków atmosferycznych. – W dniu kontroli pies nie miał wody ani pokarmu, a przywiązany był łańcuchem przy prowizorycznym zadaszaniu, które kończyło się niezabezpieczonym otworem do piwnicy usytuowanej przynajmniej metr poniżej poziomu gruntu. Groziło to wpadnięciem psa do otworu i uduszeniem się – mówi Sylwester Piechowiak, prezes stowarzyszenia „Help Animals” w Kaliszu.

Zwierzę było bardzo wychudzone i – co najbardziej bulwersujące – miało wrośniętą w szyję kolczatkę, której nie sposób było usunąć. Dopiero zabieg chirurgiczny, wykonany dzień później – 4 grudnia, uwolnił zwierzę od cierpienia. – Pies na szyi miał liczne rany i zrosty, co świadczy o tym, że wrastającą

w tkankę kolczatkę miał przynajmniej od kilku miesięcy – informuje Piechowiak.

Zmaltretowanego zwierzęcia natychmiast zabrano jego opiekunce. Trafił do schroniska w Niedźwiedziu. – Utrzymywanie psa w takim stanie i w takich warunkach w ocenie naszej wyczerpuje znamiona przestępstwa określonego w ustawie o ochronie zwierząt. Jest to znęcanie się ze szczególnym okrucieństwem nad zwierzęciem – podkreśla prezes „Help Animals”.

11 grudnia Animalsi złożyli do Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez właścicielkę czworonoga.



Pamiętajmy, że zima to szczególnie trudny okres dla zwierząt. Psy pilnujące naszych posesji powinny mieć nie tylko ciepłą budę, ale i regularnie podawaną karmę i świeżą wodę. Zwierzętom trzymanym na uwiesi nie powinno się zakładać metalowych łańcuchów bezpośrednio na szyję bez skórzanego obroży. W czasie największych mrozów należy psa spuścić, oczywiście na ogrodzonym terenie. Zimą ludzie chronią się w ogrzanych domach, zwierzęta też potrzebują ciepła – przede wszystkim ludzkiego!

(KIR)

fol. Help Animals

Czy egzorcysta pomoże Panu Jangasowi?

Czując się „wywołanym do tablicy” przez p. Jangasa odpowiadam krótko.

Jeśli chodzi o rozbudowę szpitala to chyba nie ma wątpliwości, że jest to inwestycja konieczna, wychodząca naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa.

Natomiast jej sfinalizowanie jest głównie w kompetencji niedawno wybranych władz.

Co się tyczy funkcjonowania szpitala i oceny pracy chirurgów to nie zniżę się do dyskusji z Panem, gdyż nie jest Pan dla mnie partnerem w takowej.

Oświadczam, że jest Pan ignorantem, obłudnikiem i kłamcą piszącym ze szkodą dla społeczeństwa, którego orędownikiem chce się Pan mianować.

Dziwię się, że są ludzie, którzy jeszcze pozwalają Panu pisać takie bzdury, ale mam nadzieję, że Ci rozsądni już Pana nie czytają.

Informuję Pana, że ja i mój zespół oddajemy sprawę do sądu o naruszenie dóbr osobistych i wierzę, że po wyroku sądu to Pan a nie szpital będzie potrzebował egzorcysty.

Natomiast wspomnianie Sp. Dr Janowskiego, Którego tacy „pisma-cy” jak Pan po rozpętanej nagące medialnej doprowadzili do tego, że targnął się na własne życie jest szczytem chamstwa i hipokryzji.

Dyrektor ds. medycznych

i Kierownik Oddziału Chirurgii Ogólnej ZZOZ

dr n. med. Jerzy Ceglecki

**ZIMOWA
PROMOCJA
DO 24.12.2014 r.**

MARMUR GRANIT

parapety zewnętrzne i wewnętrzne
blaty kuchenne i łazienkowe
schody, elewacje, posadzki
elementy obudowy kominków

tel. 62 782 49 67
kom. 601 767 649
www.rabiega.com.pl

Kępno
Chojeńcin Szum 10

Z KARTOTEKI 9 9 7

stara kuźnica

Okazja czyni złodzieja



8 grudnia jeden z klientów poczty w Ostrzeszowie zostawił na blacie stołu telefon i poszedł wysłać paczkę. W tym samym momencie, wykorzystując jego nieuwagę, 59-letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów zabrała jego własność i wyszła. Funkcjonariuszom udało się ustalić sprawczynię. Telefon, którego wartość właściciel wycenił na kwotę 1.500 zł odzyskano, z kolei kobietę zatrzymano w policyjnym areszcie.

To również dla nas przestroga - starajmy się cennych rzeczy nie zostawiać samym sobie, gdyż wiadomo - „okazja czyni złodzieja”...

Alkoholowi w miejscu pracy stanowiąc NIE!



12 grudnia funkcjonariusze zostali wezwani do jednej z ostrzeszowskich firm. Policję wezwał kierownik zakładu, którego zaniepokoiło zachowanie jednego z pracowników - 46-letniego operatora przesuwicy. Kierownik miał podejrzenia, co do stanu trzeźwości mężczyzny. Okazało się, że delikwent miał aż 2 promile alkoholu. Mężczyzna pracujący jako operator przesuwicy stwarzał realne zagrożenie dla innych pracowników znajdujących się na terenie zakładu. Przeciwno mężczyźnie zostanie skierowany wniosek do sądu.

W posiadaniu narkotyków



9 grudnia w porze nocnej w rejonie dworca PKS Ostrzeszów policjanci prewencyjnie wylegitymowali trzech mężczyzn. Kiedy podeszli do nich bliżej, jeden z nich - dwudziestolatek - mieszkaniec gminy Czajkówek wyrzucił na ziemię woreczek strunowy z zawartością suszu roślinnego. Jak się okazało, była to marihuana. Dwudziestolatek zatrzymano. Będzie odpowiadał za posiadanie przy sobie substancji niedozwolonych. Przy pozostałych dwóch mężczyznach nie ujawniono narkotyków i po przesłuchaniu zostali zwolnieni.

Z kolei 12 grudnia w budynku Urzędu Gminy w Kobylej Górze zatrzymano 19-latkę, który posiadał przy sobie marihuanę oraz amfetaminę. Mężczyzna po przeprowadzonych czynnościach został zwolniony do domu. Za to przestępstwo grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 3.

I znowu nietrzeźwi na drodze...



11 grudnia w Siekierzynie zatrzymano do rutynowej kontroli 51-letniego mieszkańca Bobrownik, który kierował fiatem punto. Okazało się, że mężczyzna ma 0,29 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Tego samego dnia w Marszałkach, około godz. 19.20 zatrzymano 27-letniego kierowcę forda escorta, mieszkańca gminy Grabów nad Prosną. W tym przypadku zawartość alkoholu wynosiła 0,34 mg/l w wydychanym powietrzu.

Policjantom możemy pogratulować trzeźwego umysłu, a kierowców niestety zganić za zupełny brak wyobraźni.

Kolizja drogowa



12 grudnia na ulicy Wieluńskiej w Ostrzeszowie doszło do kolizji drogowej. 25-letni ostrzeszowianin, kierujący volkswagenem golfem, nie dostosował prędkości do warunków drogowych, w wyniku czego wpadł w poślizg i uderzył w bok jadącego peugeota 307, którego prowadził 31-letni wieruszowianin. Sprawca jest uboższy o 300 zł mandatu.

Opracowała
A.Ż.
na podstawie
KPP Ostrzeszów



Nocna libacja



13 grudnia późną godziną odbywała się w Ostrzeszowie na ul. Stawowej impreza, której uczestnicy nie przestrzegali ciszy nocnej. Funkcjonariusze nakazali zachowanie spokoju oraz ukarali właściciela mieszkania mandatem.

Policyjny pościg



W niedzielną noc, 14 grudnia, w Mikstacie próbowano zatrzymać do rutynowej kontroli audi. 18-letni kierowca, mieszkaniec miejscowości Przygodziczki, zareagował na sygnał funkcjonariusza ucieczką, która skończyła się tak zatrzymaniem gagatka. Okazało się, że nie tylko nastolatek nie posiadał uprawnień do kierowania pojazdem, ale także jest po spożyciu alkoholu z wynikiem 0,12 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna stanie przed sądem.

Czołowe zderzenie na drodze 450

Do groźnego wypadku drogowego doszło w poniedziałek - 15 grudnia, tuż przed godz. 9. Na drodze wojewódzkiej nr 450 (odcinek trasy Doruchów - Grabów nad Prosną) w miejscowości Stara Kuźnica zderzyły się czołowo mercedes vito i mitsubishi lancer. Poważnie ranny został kierowca pierwszego samochodu, którego przetransportowano do szpitala w Ostrowie Wlkp.



fot. KPP Ostrzeszów

Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że jadący w kierunku Doruchowa 22-letni mieszkaniec miejscowości Godziesze Małe, kierujący fiatem scudo, zauważył przed sobą jadącego rowerzystę, jednak nie podjął manewru jego wymijania, gdyż z przeciwnej strony nadjeżdżał prawidłowo jadący mercedes vito,



fot. OSP Doruchów

za którego kierownicą siedział 67-letni mieszkaniec Doruchowa. Wyprzedzić postanowił jednak jadący tuż za fiatem kierujący mitsubishi lancerem - 34-letni mieszkaniec Kalisza, który nie upewniwszy się wcześniej, czy może wykonywać manewr wyprzedzania, podjął go i uderzył w prawidłowo jadącego mercedesa. W wyniku zdarzenia uszkodzony został także trzeci z samochodów - fiat. By wydobyć z mercedesa jego kierowcę strażacy musieli użyć sprzętu hydraulicznego. Mężczyzna był przytomny.

Do szpitala przewieziono kierowców z mitsubishi i vito. Pierwszego z nich po zaopatrzeniu zwolniono do domu. Poważniej ranny - 67-latek z Doruchowa trafił do szpitala w Ostrowie Wlkp. U mężczyzny stwierdzono obrażenia ciała powyżej dni 7, kwalifikujące zdarzenie jako wypadek drogowy. Mężczyzna doznał m.in. poważnego urazu głowy i kolan.

(RED)

ruch drogowy

AKCJA „CZYSTA SZYBA”

W pierwszym tygodniu grudnia policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Ostrzeszowie prowadzili działania, których celem było uświadomienie kierowców, jak ważne jest dbanie o czystość szyb. Kierowcom rozdano skrobaczki do szyb.



fot. KPP Ostrzeszów

9 grudnia policjanci ostrzeszowskiej „drogówki” przeprowadzili działania „czysta szyba”. Miały one na celu uświadomienie kierowcom, jak ważne jest dbanie o czystość szyb, ich odszronienie, w celu zapewnienia bezpieczeństwa własnej jazdy, jak i bezpieczeństwa innych uczestników ruchu drogowego. Zagadnienie to jest szczególnie istotne w chwili obecnej, gdzie przy występujących niekorzystnych warunkach atmosferycznych, typu zamglenia, opady deszczu - nieoczyszczone szyby uniemożliwiają pełną obserwację sytuacji na drodze. Jest to szczególnie niebezpieczne dla pieszych korzystających z dróg bez chodników i ciągów rowerowo-piesznych. Jazda z tylko częściowo wyczyszczonymi szybami przy dużych prędkościach pojazdów, szczególnie poza obszarem zabudowanym, może spowodować, że kierujący nie zauważy pieszego, co w konsekwencji może doprowadzić do tragicznego wypadku. W związku z tym policjanci zwracali się z apelem o dokładne i całkowite oczyszczenie szyb przed rozpoczęciem jazdy, ostrzegając jednocześnie, że używanie pojazdu w sposób zagrażający bezpieczeństwu osób znajdujących się w pojeździe oraz poza pojazdem jest wykroczeniem, za które może zostać nałożony mandat karny w wysokości 200 zł. Jednocześnie kontrolowanym kierującym wręczono 224 skrobaczki do szyb, które uzyskano z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kaliszu, z którym Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie realizuje wspólne przedsięwzięcia w ramach realizacji profilaktyki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Jednocześnie policja ponownie zwraca się z apelem do pieszych o używanie elementów odblaskowych na drodze, szczególnie po zmierzchu, poza obszarem zabudowanym. Przepis o konieczności używania elementów odblaskowych obowiązuje pieszych od dnia 31 sierpnia 2014 r.

źródło: KPP Ostrzeszów

pustkowie północ

Seatem do rowu

W niedzielne, wczesne popołudnie - 14 grudnia w miejscowości Pustkowie Północ 22-letni mieszkaniec Doruchowa, jadący



fot. KP PSP Ostrzeszów

seatem ibizą, znajdując się na drodze w kierunku Przytocznicy, po wyjściu z zakrętu nie dostosował prędkości jazdy do panujących warunków drogowych, w wyniku czego wpadł w poślizg, stracił panowanie nad kierowanym pojazdem, zjechał na prawe pobocze, a następnie dachował. Mężczyzna nie doznał obrażeń ciała. Jednak jego portfel uszczuplił się o 200-złotową kwotę mandatu.

(RED)



Seniorzy i Młodzież. Dwa pokolenia – jeden cel

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie ma zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w ankiecie, która ma na celu uzyskanie informacji o potrzebach mieszkańców dotyczących bezpieczeństwa.

W przedmiotowym badaniu pragniemy uwzględnić seniorów w wieku 60 plus i młodzież w wieku od 13-tego do 19-tego roku życia. Niejednokrotnie różnica pokoleń skutkuje niepotrzebnymi antagonizmami, te dwa środowiska nie rozumiejąc się – wzajemnie się obawiają. Chcąc poznać oczekiwania odnośnie bezpieczeństwa tych dwóch grup wiekowych, pragniemy wywołać dyskusję prowadzącą do wzajemnego poznania się. Osoby zainteresowane będą mogły bezpośrednio zabrać głos w planowanej na 2015 rok debacie, której miejsce i czas prześlemy w lokalnych mediach. Uzyskane od Państwa informacje zostaną wykorzystane wyłącznie do zdiagnozowania stanu faktycznego w celu zaprojektowania zmian, które usprawnią działania Policji i ukierunkują na działania łączące te dwa środowiska. Ankieta jest dobrowolna i całkowicie anonimowa. **Wypełnioną ankietę można przysłać na adres KPP Ostrzeszów, ul. Zamkowa nr 27, 63-500 Ostrzeszów z dopiskiem „Seniorzy i Młodzież”, lub przekazać osobiście do KPP w Ostrzeszowie. Na stronie internetowej KPP w Ostrzeszowie jest dostępna wersja elektroniczna ankiety w zakładce „Ankieta bezpieczeństwa”.**

Proszę zaznaczyć krzyżykiem.

WIEK RESPONDENTA		60 +	
		13 – 19 LAT	
Miasto miejscowość	Osiedle domów jednorodzinnych		
	Osiedle bloków kilkukondygnacyjnych		
	Centrum		
Wieś miejscowość	Centrum		
	Przysiółek		

1. Które z wymienionych zjawisk ocenia Pan (i), jako największe zagrożenie w swoim miejscu zamieszkania? (Proszę wybrać tylko cztery, według państwa, najważniejsze odpowiedzi)

SENIORZY		MŁODZIEŻ	
Zakłócenie ciszy nocnej		Brak miejsc do realizacji zainteresowań sportowych	
Spożywanie alkoholu		Brak oferty pozaszkolnej ze strony dorosłych	
Kradzieże i włamania		Rozboje (w tym: wymuszanie drobnych kwot pod groźbą pobicia)	
Handel narkotykami		Kradzieże	
Nieprzepisowa jazda motocyklami i samochodami		Prostytucja nieletnich	
Gromadzenie się w miejscach publicznych nieletnich, zakłócający porządek publiczny		Niska świadomość dorosłych odnośnie dostępności, zagrożenia narkotykami w środowisku nieletnich	
Zanieczyszczanie terenów zielonych (w tym odchodami zwierząt)		Zagrożenie ze strony grup namawiających do zaprzestania obowiązku szkolnego w zamian oferując alkohol, handel narkotykami	
Nieprzepisowo parkujący kierowcy		Niezrozumienie potrzeb młodzieży przez dorosłych (negowanie kultury młodzieżowej)	
Agresywna młodzież		Łatwa dostępność w sieci do pornografii w tym tzw. twardej	
Przemoc domowa		Przemoc w internecie (negatywne wpisy na portalach społecznościowych, kradzież zdjęć – ich przerabianie, przesyłanie w celu ośmieszenia, tzw. wirtualny lincz)	
Inne.....		Inne.....	
.....		
.....		
.....		

2. W jakich godzinach Pan(i) czuje się najmniej bezpiecznie w miejscu zamieszkania, okolicy?

Od 06.00 do 12.00	
Od 12.00 do 18.00	
Od 18.00 do 00.00	
Od 00.00 do 06.00	
Niezależnie od pory dnia, zawsze czuję się bezpiecznie	
Niezależnie od pory dnia, czuję się zagrożony	
Trudno powiedzieć	

3. Jakie, według Pana(i) działania powinna Policja przedsięwziąć, by poprawić bezpieczeństwo? (Proszę wybrać tylko trzy, według Państwa, najważniejsze odpowiedzi)

Zwiększyć ilość patroli w zagrożonych miejscach	
Zbierać informację o problemach mieszkańców i szybciej na nie reagować	
Powinno być mniej wyrozumiała i nakładać kary grzywny nawet za najmniejsze przewinienie	
Powinno być bardziej wyrozumiała i nakładać na obywateli kary w postaci pouczeń	
Bardziej angażować mieszkańców w poprawę bezpieczeństwa	
Powinno bardziej monitorować sieć internetową w celu zapobiegania przestępstwom	
Inne.....	
.....	
.....	
.....	
.....	
.....	
.....	
.....	
.....	
.....	
.....	
.....	

apel

Uwaga! Była metoda „na wnuczka”, teraz „na policjanta”

Była metoda „na wnuczka”, teraz oszuści idą dalej i pojawił się m.in sposób „na policjanta”. Rodzina otrzymuje telefon od rzekomego funkcjonariusza, który obiecuje wypuścić zatrzymanego z aresztu po natychmiastowej wpłacie kaucji. Prawdziwa policja ostrzega i alarmuje: nie dajmy się nabrać. Ale łatwowiernych ofiar jest coraz więcej.

Co prawda Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie od dłuższego czasu nie odnotowała tego typu zdarzeń, gdzie przestępcy podając się za członków rodziny, policjantów czy funkcjonariuszy Centralnego Biura Śledczego wyłudniają pieniądze od osób starszych, jednakże w okresie przedświątecznym tego typu sytuacje mogą mieć miejsce. Stąd policja ostrzega, jak nie paść ofiarą oszustów.

Tego typu przestępstwami głównie zagrożone są osoby starsze, mieszkające samotnie. Przestępcy posługują się różnymi „legendami” i metodami mającymi uwiarygodnić ich jako członków rodziny osób pokrzywdzonych.

Cały proceder inicjowany jest rozmową telefoniczną sprawcy pełniącego rolę tzw. „telefonisty”. Następnie rozmowa jest prowadzona w taki sposób, żeby ofiara uwierzyła, iż rozmawia z kimś ze swojej rodziny. W dalszej kolejności osoba znająca imię „wnuczka”, twierdzi, że po pieniądze zgłosi się w zależności od koncepcji: policjant, funkcjonariusz Centralnego Biura Śledczego, przyjaciel czy kolega „wnuczka”.

Motywy przeważnie jest pilna potrzeba gotówki, gdyż „wnuczek” uległ wypadkowi, ale równie częstymi są także opowieści o „porwaniu”, „zwrocie długu” itp. – Musimy sobie uświadomić, iż policja, CBS czy inne organy administracji państwowej nie żądają od osób żadnych pieniędzy. Jeżeli kontaktując się z nami telefonicznie osoby, chcą od nas gotówkę, kartę płatniczą, skontaktujmy się z rodziną, która zweryfikuje tego typu telefon. Mając nawet najmniejsze wątpliwości, co do intencji rozmówcy, proszę każdorazowo dzwonić na nr alarmowy Policji, gdzie osoba uzyska stosowną pomoc – przestrzegając prawdziwi stróż prawa.

(KIR)

W nawiązaniu do artykułu „Rozbieżne oczekiwania wójta i radnych?” chciałbym poinformować, że oczekiwania radnych są spójne z opracowanym przeze mnie w miesiącu wrześniu „Programem Komitetu Wyborczego Polskiego Stronnictwa Ludowego dla gminy Doruchów na lata 2014-2018”.

Jeden z punktów tego programu jest następujący:

- podjęcie działań dla budowy Publicznego Przedszkola w Doruchowie.

Z poważaniem
Wójt Józef Wilkosz

Komunikat

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
oraz Starosta Ostrzeszowski
informują, że dzień
24 grudnia 2014 r. (środa)
jest dla Urzędu Miasta i Gminy
oraz Starostwa Powiatowego
w Ostrzeszowie

DNIEM WOLNYM OD PRACY.

Dzień ten jest wyznaczony jako dzień wolny od pracy w zamian za święto przypadające w sobotę 1.11.2014 roku (Wszystkich Świętych), co wynika z uregulowań Kodeksu Pracy

Starosta Ostrzeszowski

/-/ Lech Janicki

Burmistrz

Miasta i Gminy Ostrzeszów

/-/ Mariusz Witek

II sesja Rady Gminy

Ostatnia sesja w Doruchowie trwała przede wszystkim długo. Przedstawiono na niej opracowane studium zagospodarowania przestrzennego, aby radni, którzy po raz pierwszy pełnią tę zaszczytną, ale i odpowiedzialną funkcję, zorientowali się w najbliższych planach rozwoju gminy.

W czwartkowy poranek 11 grudnia odbyła się II sesja Rady Gminy Doruchów. Widać, że radni z impetem ruszyli do pracy. Rada Gminy poprzedniej kadencji podjęła uchwałę w sprawie opracowania studium zagospodarowania przestrzennego gminy, ale nie zdążyła już jej uprawomocnić. Przewodnicząca Rady, Joanna Blewaska, poinformowała, że być może na następnej sesji radni zajmą się uchwaleniem owego studium, a tym samym rozpoczną prace nad planem zagospodarowania, ale żeby faktycznie zająć się działaniami nad dalszymi planami, najmłodszy pod względem stażu bycia radnym, powinni się z nimi zapoznać.

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmian budżetu na 2014 rok. Wybrano także przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, którym została Janina Przygoda. Do Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Oświaty powołano Romana Kubiaka. Przedstawicielami Rady Gminy do Związku Gmin Ziemi Ostrzeszowskiej zostali radni Joanna Blewaska oraz Lucjan Dyba.

Dużo pytań zadano wójtowi. Między innymi o możliwość zainstalowania oświetlenia ledowego, o oczyszczalnię, postawienie znaków drogowych na wskazanych ulicach, o odśnieżanie, przycinanie drzew, wywóz śmieci i wiele innych.

Radna Blewaska prosiła wójta o wskazanie priory-



tetów obecnej kadencji pod względem inwestycyjnym, gdyż na ostatniej sesji, prawdopodobnie w wyniku niedogadania, zaszła w tej kwestii dość spora rozbieżność. Wójt Józef Wilkosz podkreślił, że chce współpracować z radnymi, czego wyrazem ma być propozycja objazdu gminy Doruchów, aby zorientować się w bieżącym stanie dróg oraz już stojących obiektów.

A.Ż.

KOŃCZYMY PLEBISCYT NA „NAJLEPSZY LOKAL GASTRONOMICZNY W POWIECIE OSTRZESZOWSKIM”!

CHCESZ POCZUĆ SIĘ JAK MAGDA GESSLER? CHCESZ OCENIĆ LOKALE W NASZYM POWIECIE? NIC PROSTSZEGO! „NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE” DAJĄ CI TAKĄ MOŻLIWOŚĆ! WYSTARCY TYLKO WZIĄĆ UDZIAŁ W NASZYM PLEBISCYCIE NA „NAJLEPSZY LOKAL GASTRONOMICZNY W POWIECIE OSTRZESZOWSKIM”.

PIZZA PROSTO Z PIECA, OGROMNY HAMBURGER, NALEŚNIKI NA SŁODKO, DOMOWY OBIAD CZY PYSZNE LODY NA DESER? MENU OSTRZESZOWSKICH LOKALI MOŻNA BY WYMIENIAĆ BEZ KOŃCA. CO WYBRAĆ? GDZIE JEDZENIE JEST NAJSMACZNIEJSZE, OBSŁUGA NAJMILSZA I CENY PRZYSTĘPNE? O TYM ZADECYDUJECIE WY! GŁOSOWANIE POTRWA DO PIĄTKU, 19 GRUDNIA. CO TYDZIEŃ NA ŁAMACH GAZETY BĘDZIECIE MOGLI ŚLEDZIĆ, KTÓRE LOKALE PRYMUJĄ, A KTÓRE POZOSTAJĄ DALEKO W TYLE LISTY.

W JAKI SPOSÓB ODDAĆ SWÓJ GŁOS?

WYSYŁAJĄC SMS POD NUMER: 71160 (KOSZT: 1 ZŁ + VAT)
W TREŚCI WPISUJĄC SŁOWO LOKAL., PO KROPCE NUMER LOKALU,
NA KTÓRY ODDAJECIE PAŃSTWO SWÓJ GŁOS.
PRZYKŁADOWY SMS: LOKAL.30

LISTA LOKALI, KTÓRE CZEKAJĄ NA PAŃSTWA GŁOSY:

1. "BAR - RESTAURACJA ADAMUS", CZAJKÓW
2. "DREWNIANA CHAŁUPA", RESTAURACJA W KOBYLEJ GÓRZE
3. "ELMAS - ORYGINALNY TURECKI KEBAB", OSTRZESZÓW
4. "FIRMA GHU RADZIKOWSKI - CATERING", OSTRZESZÓW
5. "HANOI", OSTRZESZÓW
6. "ŁUŻYCZANKA", KRASZEWICE
7. "RESTAURACJA JANTAR", KOBYLA GÓRA
8. "RESTAURACJA ZACISZE", OSTRZESZÓW
9. "STYLOWA", GRABÓW NAD PROSNĄ
10. "TABU" NALEŚNIKARNIA, OSTRZESZÓW
11. "TOSCANA" PIZZERIA, OSTRZESZÓW
12. "WINIARNIA", OSTRZESZÓW
13. "ZAJAZD OSTRZESZÓW", OSTRZESZÓW
14. "ZAJAZD SIODŁO", KOBYLA GÓRA
15. "ZIELONE WZGÓRZE", MIKSTAT



LOKALE GASTRONOMICZNE, KTÓRE UPLASUJĄ SIĘ NA PODIUM,
OTRZYMAJĄ KAMPANIĘ REKLAMOWĄ NA ŁAMACH
„NASZYCH STRON OSTRZESZOWSKICH” I PORTALU
WWW.NASZESTRONY.INFO.PL NA KWOTĘ:

ZA 1 MIEJSCE – 2.000 ZŁ
ZA 2 MIEJSCE – 700 ZŁ
ZA 3 MIEJSCE – 300 ZŁ



NIE ZAPOMINAMY TAKŻE O GŁOSUJĄCYCH!
DLA CZYTELNIKÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W ZABAWIE,
RÓWNIEM MAMY NAGRODY:
OSOBA, KTÓRA WYŚLE NAJWIĘCEJ SMS-ÓW OTRZYMA:
KRAJALNICĘ
SPOŚRÓD WSZYSTKICH GŁOSUJĄCYCH WYŁONIMY
TAKŻE OSOBY, KTÓRE OTRZYMAJĄ:
OBIAD RODZINNY ZA 150 ZŁ,
KTÓREGO FUNDATOREM JEST „RESTAURACJA ZACISZE”
MIKSER
TOSTER
ORAZ 5 NAGRÓD NIESPODZIANEK

Wyniki po 4. tygodniu:

"Winiarnia", Ostrzeszów – 33,26%
"Elmas - oryginalny turecki kebab", Ostrzeszów – 32,48%
"Zajazd Ostrzeszów", Ostrzeszów – 12,13%
"Stylowa", Grabów nad Prosną – 6,77%
"Zielone Wzgórze", Mikstat – 6,11%
"Restauracja Jantar", Kobyla Góra – 4,3%

"Tabu" naleśnikarnia, Ostrzeszów – 2,17%

"Drewniana chałupa", restauracja w Kobylej Górze – 1,2%

"Restauracja Zacisze", Ostrzeszów – 0,72%

"Bar - Restauracja Adamus", Czajków – 0,48%

"Łużyczanka", Kraszewice – 0,12%

"Toscana" pizzeria, Ostrzeszów – 0,12%

"Firma GHU Radzikowski - catering", Ostrzeszów – 0,06%

"Hanoi", Ostrzeszów – 0,03%

"Zajazd Siodło", Kobyla Góra – 0,03%

Jarmark teraz, WOŚP za rok

Po raz pierwszy w Kobylej Górze odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy. Przed urzędem gminy stanęła także duża świąteczna choinka. Gołym okiem widać, że nowe władze w gminie Kobyla Góra zaczęły prężnie działać. Za rok wraca też finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który wrócił się już w tradycję imprez kobylogórskich.



Mieszkańcy tłumnie odpowiedzieli na zaproszenie wójta Wiesława Berskiego oraz organizatorek jarmarku: nowo wybranej radnej Beaty Zięby oraz Marzeny Góralewicz. Na przybyłych gości oprócz kawy i ciasta czekał cały szereg atrakcji. Kto nie nabył jeszcze świątecznych prezentów dla swoich bliskich, mógł to zrobić podczas jarmarku. Zjawili się bowiem wystawcy ze swoimi rękodziełami i ozdobami choinkowymi. Stoiska zaprezentowali: Warsztaty Terapii Zajęciowej z Pisarzowic, Szkoła Podstawowa z Parzynowa oraz panie: Urszula Piotrkowska z Mąkoszyc, Beata Niwa i Wiesława Łata z Dziadowej Kłody.



Przed urzędem stanęła choinka

Nie obyło się także bez występów artystycznych. Jako pierwsza na scenę wyszła Gabriela Przygoda z Doruchowa, która uświetniła ten dzień, śpiewając kolędy. Następnie przyszedł czas na nieco młodszych: przedszkolaków oraz uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Nie mogło także zabraknąć zespołu Kobylogórzanie oraz występów podopiecznych z Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze.

Podczas jarmarku dzieci w ramach warsztatów wykonały łańcuch na choinkę, którego długość wyniosła 50 metrów. Łańcuch ten zostanie powieszony na choince przed urzędem gminy. Zbierane były również darowizny dla Darii Kowalskiej z Bierzowa, która 25 października przeszła przeszczep wątroby. Zebrane pieniądze, w kwocie 367,00 zł przekazane zostaną na subkonto rodziny i wykorzystane wyłącznie na leczenie.

Jak widać, nowo wybrana władza zaczyna prężnie działać. Jak powiedział nam wójt Wiesław Berski niestety w tym roku nie zdąży już z organizacją Wielkiej Orkiestry Świą-



Tłumy na jarmarku



Więcej zdjęć na:
www.naszestrony.info.pl

tecznej Pomocy. Wiąże się to z tym, że zgłoszenia do sztabu WOŚP musiały wpłynąć do 21 listopada. Natomiast za rok „światko do nieba” rusza pełną parą. W tym roku, aby uzupełnić pustkę powstałą z braku organizacji finału WOŚP, wójt Berski postara się zorganizować zastępczą imprezę.

-MaM-

GN.6845.43.2014

Kobyła Góra, dnia 17.12.2014 r.

OGŁOSZENIE

Działając na podstawie: art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2014 r. poz. 518 ze zmianami), podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonej w Ligocie, oznaczonych jako działki ewidencyjne: nr 45 o pow. 4,7800ha zapisana w księdze wieczystej nr KZ1O/00035950/0, nr 46 o pow. 4,7900ha, nr 47/2 o pow. 3,2475ha zapisane w księdze wieczystej KZ1O/00036288/5, nr 48/2 o pow. 2,1151ha zapisana w księdze wieczystej nr KZ1O/00035918/4, nr 50/1 o pow. 6,1100ha zapisana w księdze wieczystej KZ1O/00009979/8, stanowiące grunty rolne, przeznaczona pod dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres od 01.02.2015 r. do 16.09.2017 r. w celu prowadzenia produkcji rolnej. Czynnosc dzierżawny w 2015 roku wynosić będzie 17340,90 brutto powiększony o wartość rocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez Prezesa GUS. Czynnosc będzie płatny w terminie do 28 września każdego roku.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

GN.6845.44.2014

Kobyła Góra, dnia 17.12.2014 r.

OGŁOSZENIE

Działając na podstawie: art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2014 r. poz. 518 ze zmianami), podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Parzynowie, oznaczonych jako działka ewidencyjna nr 324/2 o pow. 0,6500ha zapisana w księdze wieczystej nr KZ1O/00037375/9, stanowiące grunty rolne i pastwiska, przeznaczona pod dzierżawę w trybie przetargowym na okres 3lat w celu prowadzenia produkcji rolnej. Czynnosc dzierżawny wynosić będzie 520zł brutto corocznie powiększany o wartość rocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS. Czynnosc będzie płatny w terminie do 28 września każdego roku.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

Podziękowania

Organizatorzy Jarmarku Bożonarodzeniowego w Kobylegórskim Ośrodku Kultury serdecznie dziękują wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystości i zaszczytili nas swoją obecnością.

Dziękujemy przedszkolakom, uczniom i nauczycielom Szkół Podstawowych i Gimnazjum, pani Gabrieli Przygodzie, zespołowi biesiadnemu Kobylogórzanie oraz podopiecznym Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze za uświetnienie uroczystości swoimi występami.

Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Jarmarku, osobom, które z własnej inicjatywy zorganizowały poczęstunek dla gości - Lewek-Grygowska Emilia, Matuszczak Katarzyna, Musiała Henryk, p. Walentynowicz, Wygoda Katarzyna, oraz paniom Smolarek Emilia, Brej Ilona, uczennicom Szkoły Podstawowej – Adamska Julia, Majecka Sandra, Droga Kamila, uczennicom Gimnazjum w Kobylej Górze – Drzazga Sandra, Krawczyk Wiktoria, Wojtasik Monika, które świadczyły pomoc organizacyjną, z całego serca dziękujemy.

Dziękujemy również sponsorom i darczyńcom, bez których Jarmark nie mógłby się odbyć:

Adamski Grzegorz, Dziembowski Artur, Janiccy Lech i Mariola, Jędrzejewski Artur, Kaszubiak Rafał, Kępa Henryk, Maryniak Paweł, Nawrot-Gutowska Agnieszka, Poprawa Zdzisław i Beata, Wesołowska Monika, Zaród Anna.

Organizatorzy

ostrzeszów

Jarmark Bożonarodzeniowy – kraina baśni bez waśni

Przedmioty z duszą, pierniki, ciepłe oscypki, czerwony barszczyk, mikołaj, osiołek - to tylko niektóre atrakcje ostrzeszowskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego. W minioną niedzielę dziedziniec Baszty stał się najbardziej świątecznym miejscem w naszym mieście.

Dzieci ucieszyła z pewnością szopka z żywym osiołkiem, Mikołaj w bajecznych saniach i anioł na szczudłach. Poza tym miłośnicy mogli uczestniczyć w warsztatach zdobienia bombek i ozdób świątecznych prowadzonych przez prezesa stowarzyszenia „Stacja Bukownica” Marię Wróbel. Pod okiem pani Marii dzieciaki wytwarzały przepiękne bożonarodzeniowe cudenka. Na zmarznęte maluchy czekała także gorąca herbata, pierniki i fantastyczne baloniki.

Zjawili się lokalni producenci żywności, domowych wędlin, wypieków i miodów. Sprzedawcy choinek i karpia. Liczne stoiska artystów i rękodzielników zajmujących się malarstwem, rzeźbą, haftem, szkłem artystycznym, tworzeniem unikatowych kartek świątecznych, biżuterii, stroików i ozdób świątecznych cieszyły oczy przybyłych.



Więcej zdjęć na:
www.naszestrony.info.pl

Jarmark nieodwrotnie kojarzy się nie tylko z wystawcami oferującymi przeróżne świąteczne przedmioty, ale i ze świąteczną muzyką. „Z kolęda na ustach” w śpiewie udzielali się nie tylko uczestnicy warsztatów wokalnych pod kierunkiem Aleksandry Marszałkowskiej, ale i przybyli żądni świątecznej atmosfery uczestnicy Jarmarku. Jerzy Marek Szulczyński, który prowadził imprezę, skutecznie zachęcał do wspólnego kolędowania. Natomiast Aleksandra Marszałkowska tak wspaniale przygotowała swoich podopiecznych z zespołów miniJoy, Joy i chóru Joyfull Gospel, że można było odnieść wrażenie, że świąteczna muzyka płynie wprost z niebios.

Z godziny na godzinę, wraz z zapadaniem zmierzchu, robiło się jeszcze bardziej świątecznie. Półmrok rozświetlały sztuczne ognie i pokaz Tancerzy Ognia. Na rozgrzanych ciepłym blaskiem promieni widzów czekało nocne zwiedzanie Baszty. I nawet lekko padający deszczyk nie zniechęcił uczestników, którzy wprowadzeni w magię świąt zapewne już nie mogą się doczekać tego szczególnego dnia w roku...

-MaM-

Komisje Rady Miejskiej powołane

Powołanie składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej oraz ustalenie wynagrodzenia dla Burmistrza MiG było głównymi punktami II Sesji Rady Miejskiej Ostrzeszowa, która odbyła się w środę, 10 grudnia.

Druga sesja Rady Miejskiej Ostrzeszowa to wyłonienie składów wszystkich komisji branżowych. Nie obyło się bez uwag. Największe dyskusje towarzyszyły wyborowi Komisji Rewizyjnej, organu kontrolnego np. pracę burmistrza. Kiedy Sławomir Odrobiński zaproponował na stanowisko jej przewodniczącego Kazimierza Jurkiewicza z Polskiego Stronnictwa Ludowego, głos zabrał Patryk Jędrowiak z Komitetu „Razem dla Gmin i Powiatu”, uznając to za wielce nieetyczne, by przedstawiciel partii rządzącej kierował pracami organu kontrolnego wobec Burmistrza. Jędrowiak powołał się na przykład z Wrocławia i Warszawy, gdzie prezydenci postąpili tak samo i spotkało się to z oburzeniem tamtejszych mediów i organizacji, takich jak Fundacja Batorego. – Przewodniczący takiej komisji z natury rzeczy powinien być członkiem opozycji – tłumaczy radny. Z jego argumentami nie zgodził się aż 17 radnych.

Podobnie było w przypadku wyboru wiceprzewodniczącego komisji. O stanowisko to walczyli Mieczysław Mądry z PSL i Jan Klimek, przedstawiciel „Razem dla Gmin i Powiatu”. Jako że w pierwszym głosowaniu był remis 10:10, zarządzono przerwę, po której głosowanie powtórzono. Również drugie podejście nie przyniosło wyboru zastępcy radnego Jurkiewicza – ponowny remis, tym razem 9:9. Dopiero za trzecim razem, przewagą głosów 10:9, wybrano Mieczysława Mądrego. – Tak więc nie liczyłbym na rewelację i docieklivość ze strony Komisji Rewizyjnej w tej kadencji – komentuje wybór Patryk Jędrowiak.

Komitet „Razem dla Gmin i Powiatu” chciał jeszcze powalczyć o Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia dla ich radnej, Beaty Calińskiej. Jednak przewodnictwo w Komisji przydzielono Jerzemu Szulczyńskiemu z SLD – głosy 13:7. Radną Calińską wybrano zastępcą przewodniczącego. Ostatecznie wszystkie funkcje przewodniczących komisji zostały podzielone pomiędzy SLD i PSL, i wszystkie w 100 proc. trafiły w ręce mężczyzn.

Poza ustaleniem składów komisji, radni mieli do podjęcia jeszcze jedną uchwałę – w sprawie wynagrodzenia burmistrza. – Większość naszego klubu wstrzymała się od głosu.



foto. www.ostrzeszow.pl

Zaproponowano na takim poziomie jak ostatnio, czyli +/- na identycznym jak wynagrodzenie prezydent Ostrowa Wielkopolskiego i stąd nasz głos wstrzymujący się – tłumaczy Patryk Jędrowiak. Ostatecznie wynagrodzenie burmistrza Mariusza Witka pozostało na takim samym poziomie jak w poprzedniej kadencji.

Życzenia świąteczne skierowane od Przewodniczącego Rady Miejskiej i Burmistrza zakończyły II Sesję Rady Miejskiej. Kolejne posiedzenie zaplanowano na 29 grudnia br.

(KIR)

SKŁADY KOMISJI RM Ostrzeszów 2014-2018

Komisja Rewizyjna

1. Kazimierz Jurkiewicz (PSL) – Przewodniczący
2. Mieczysław Mądry (PSL) - Zastępca Przewodniczącego
3. Jan Klimek (Razem dla Gmin i Powiatu)
4. Grzegorz Ponitka (SLD)
5. Sławomir Widerski (SLD)

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

1. Jerzy Szulczyński (SLD) – Przewodniczący
2. Beata Calińska (Razem dla Gmin i Powiatu) – Zastępca Przewodniczącego
3. Patryk Jędrowiak (Razem dla Gmin i Powiatu)
4. Marcin Łuczak (PSL)
5. Krzysztof Mazurkiewicz (SLD)
6. Grzegorz Ponitka (SLD)
7. Jacek Skórski (Razem dla Gmin i Powiatu)
8. Marcin Świtoń (Razem dla Gmin i Powiatu)
9. Bogusław Kokoszko (SLD)

Komisja Planowania, Rozwoju i Promocji Gminy

1. Andrzej Ogórkiewicz (PSL) - Przewodniczący
2. Krzysztof Mazurkiewicz (SLD) – Zastępca Przewodniczącego
3. Beata Calińska (Razem dla Gmin i Powiatu)
4. Zbigniew Nycz (Razem dla Gmin i Powiatu)
5. Jerzy Szulczyński (SLD)

Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa

1. Sławomir Odrobiński (PSL) – Przewodniczący
2. Marek Czwordon (PSL) - Zastępca Przewodniczącego
3. Kazimierz Bacik (SLD)
4. Patryk Jędrowiak (Razem dla Gmin i Powiatu)
5. Aleksander Józefiak (Razem dla Gmin i Powiatu)
6. Mariola Kozłowska (PSL)
7. Marcin Łuczak (PSL)
8. Mieczysław Mądry (PSL)
9. Sławomir Widerski (SLD)

Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

1. Kazimierz Bacik (SLD) – Przewodniczący
2. Marcin Łuczak (PSL) – Zastępca Przewodniczącego
3. Marek Czwordon (PSL)
4. Jan Klimek (Razem dla Gmin i Powiatu)
5. Mariola Kozłowska (PSL)
6. Mieczysław Mądry (PSL)
7. Zbigniew Nycz (Razem dla Gmin i Powiatu)
8. Sławomir Odrobiński (PSL)
9. Andrzej Ogórkiewicz (PSL)
10. Grzegorz Ponitka (SLD)
11. Jacek Skórski (Razem dla Gmin i Powiatu)
12. Marcin Świtoń (Razem dla Gmin i Powiatu)
13. Sławomir Widerski (SLD)

(KIR)

grabów nad prosną

Burmistrz bez podwyżki wynagrodzenia

Wzięcie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz ślubowanie Zenona Cegły było jednym z punktów II sesji Rady Miejskiej. O ile pierwsza część obrad przebiegała bez większych dyskusji, inaczej było w przypadku ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej oraz wynagrodzenia burmistrza. Radni większością głosów nie zgodzili się na podwyżkę pensji gospodarza Grabowa.

„Obejmując urząd Burmistrza MiG Grabów nad Prosną uroczystie ślubuję, że dochoвам wierności prawu a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców MiG Grabów nad Prosną. Tak mi dopomóż Bóg” – przysięgał Zenon Cegła w miniony wtorek – 9 grudnia, podczas obrad Rady Miejskiej. Będąc przy głosie dziękował za poparcie i zaufanie, jakim obdarzyli go mieszkańcy miasta i gminy. – Osiągnięty wynik jeszcze bardziej będzie mnie motywował do dalszej pracy na rzecz mieszkańców i dobrej współpracy z radą – mówił Zenon Cegła.

II sesja pokazała, że radni nie we wszystkich sprawach są jednomyślni. Najpierw komisje stałe, których skład, ustalony przez „grupę radnych”, o których mówiła radna Jolanta Skutecka, nie spodobał się radnemu Ryszardowi Bielowi. Radny skrytykował przydział do komisji bez wcześniejszych uzgodnień. – Ze mną nikt nie rozmawiał. Wydaje mi się, że gwooli przyzwoitości wypadałoby się wcześniej spotkać i zaproponować. Jestem zaskoczony, że jest taki podział – tłumaczył Biel, którego przydzielono do komisji budżetu. Na prośbę radnego dokonano zmian w pierwotnych założeniach składu, tym samym przydzielając radnemu członkostwo w komisji zdrowia, z której zrezygnował radny Jan Cegiełka. W komisji budżetowej Ryszarda Biela zastąpił radny Jacek Gładysz. Przypomnijmy, że zgodnie z zapisami prawa miejscowego, radny Grabowa może być członkiem tylko dwóch komisji stałych.

Radny R. Biel miał również zastrzeżenia do materiałów sesyjnych. Według jego słów wybrani radni byli w ich posiadaniu, inni z kolei nie – w tym i on. Radny wnioskował także, aby protokoły z posiedzeń rady miejskiej były przesyłane do zainteresowanych radnych za pomocą poczty mailowej – „by móc uwagi przedłożyć w spokoju i jeśli jakieś będą, przekazywać”. Przewodnicząca Genowefa Poręba, jak i sami radni, przychyliłi się do wniosku radnego.

Jednym z punktów porządku obrad było również ustalenie wynagrodzenia burmistrza, które zakładało podwyżkę. Tutaj

także radni pokazali, że nie na wszystko się zgadzają jednoznacznie. Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy, Barbara Wyrwas w uzasadnieniu projektu uchwały podkreślała, że Zenon Cegła w minionej kadencji otrzymywał wynagrodzenie niższe o 350 zł (brutto) niż jego poprzednik w kadencji V (Edmund Geppert – red.). Przez całą kadencję nie zmieniono również wynagrodzenia burmistrza Cegły, choć w połowie sprawowania przez niego urzędu burmistrza, była propozycja podwyżki, na którą nie zgodził się sam zainteresowany. Sekretarz mówiła również o wynagrodzeniach z sąsiednich, zbliżonych wielkością gmin, które są wyższe od tego, jakie otrzymuje Zenon Cegła. Wspomniała o błędnej informacji „z terenu”, jakoby burmistrz w 2013 roku zarobił więcej, wiązało się to jednak z „jubileuszówką” - 40 lat pracy. – Poza tym wynik wyborczy i zaufanie, jakim obdarzyli burmistrza mieszkańcy, też o czymś świadczy, że ta praca została w jakiś sposób doceniona – argumentowała. Ostatecznie zmiany miały zająć w wynagrodzeniu zasadniczym – z 4.800 zł (uchwała nr II/8/2010 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 14 grudnia 2010 r. - red.) na 5.300 zł. Po dodaniu dodatku funkcyjnego w wysokości 1.600 zł, dodatku specjalnego w wysokości 30 proc. łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, tj. 2.070 zł oraz dodatku za wieloletnią pracę w wysokości 20 proc. wynagrodzenia zasadniczego, tj. 1.060 zł – burmistrz Zenon Cegła miałby otrzymać łącznie 10.030 zł (brutto). Radni nie przystali jednak na złożoną propozycję. Po 5-minutowej przerwie, o którą poprosił radny Jan Cegiełka, najprawdopodobniej w celu przedyskutowania w kulturalnych projektach uchwały, 9 z nich opowiedziało się „przeciw”, 6 podniosło rękę „za” (Kazimierzak, Warszawski, R. Biel, M. Biel, Jaszczyk, Iwański). Tym samym Zenon Cegła w tej kadencji otrzyma wynagrodzenie z poprzedniej uchwały – z 14 grudnia 2010 r. - tj. 9.280 zł (brutto).

Sesja ta była także okazją do złożenia informacji o stanie finansów i mienia komunalnego. Budżet MiG Grabów nad Prosną na dzień 9 grudnia br. wynosił po stronie dochodów 23.151,529 zł, a po stronie wydatków 25.895,006 zł, zaplanowano deficyt budżetowy w wysokości 2.743,477 zł. Realizacja dochodów na dzień 30 listopada 2014 roku wyniosła 93 proc., i jest wyższa niż przewidywano. Wynika to z przekazywanej przez Ministerstwo Finansów subwencji oświatowej „z góry” na miesiąc grudzień w miesiącu listopadzie - w kwocie 485,331 zł. Istnieje jednak zagrożenie wykonania dochodów w zakresie podatków od środków transportu od osób fizycznych w kwocie około 40 tys. zł, ze względu na trudny do

oszacowania i właściwe zaplanowanie jego wysokości poprzez ciągłe zmiany w podstawach opodatkowania; ponadto wpływy ze sprzedaży nieruchomości gminy w kwocie 13.778 zł - z uwagi na brak zainteresowania kupujących.

Realizacja wydatków nastąpiła w 80 proc. Na dzień 30 listopada tego roku zadania inwestycyjne zrealizowano w 89,66 proc. – Można stwierdzić, że stan Miasta i Gminy przedstawia się dobrze. Nie występują żadne zagrożenia z wykonaniem budżetu za 2014 rok, a także na obecną kadencję. Niski procent zadłużenia pozwoli realizować inwestycje i zadania zaplanowane w strategii rozwoju MiG w latach 2014-2022 oraz wykorzystać środki na nowy okres programowania z funduszy unijnych – podkreślał Zenon Cegła.

(KIR)

SKŁAD OSOBOWY STAŁYCH KOMISJI RADY MIEJSKIEJ

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Prawa, Porządku Publicznego

- Jolanta Skutecka – przewodnicząca (PSL)
- Bożena Idzikowska – zastępca (PSL)
- Bożena Klada (Blok Gospodarczy)
- Wojciech Sternal (PSL)
- Jacek Gładysz (PSL)

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Gruntami, Ochrony Środowiska

- Wojciech Sternal – przewodniczący (PSL)
- Krzysztof Iwański – zastępca (Blok Gospodarczy)
- Bożena Idzikowska (PSL)
- Irena Jurga (Razem dla Grabowa)
- Kazimierz Kaźmierczak (PSL)

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej

- Irena Jurga – przewodnicząca (Razem dla Grabowa)
- Zbigniew Warszawski – zastępca (PSL)
- Ryszard Biel (Blok Gospodarczy)
- Krzysztof Iwański (Blok Gospodarczy)

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Wychowania

- Bożena Klada – przewodnicząca (Blok Gospodarczy)
- Grażyna Jaszczyk – zastępca (SOS dla Gminy Grabów nad Prosną)

- Jan Cegiełka (Razem dla Grabowa)
- Jolanta Skutecka (PSL)
- Zbigniew Warszawski (PSL)

Komisja Rewizyjna

- Jacek Gładysz – przewodniczący (PSL)
- Krzysztof Iwański – zastępca (Razem dla Grabowa)
- Marcin Biel (SOS dla Gminy Grabów nad Prosną)

meble PERFECT design

meble kuchenne, pokojowe, biurowe, łazienkowe, komody, szafy przesuwne, zabudowa wnęk

PROJEKT, POMIAR, TRANSPORT, MONTAŻ GRATIS



tel: 730 079 009

SZPACHLOWANIE GIPSOWANIE MAŁOWANIE

tapetowanie, podwieszane sufity, suche zabudowy, adaptacja poddaszy, murowanie, panele ściennie i podłogowe, montaż drzwi, okien i parapetów, obróbka i wiele innych

SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!

tel. 665 288 014

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Michał Kwaśny

Turze 31A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

NOWO OTWARTA



Przeglądy rejestracyjne:

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy

Siatka Ogrodzeniowa

Panele Ogrodzeniowe

OCYNKOWANA I POWLEKANA, SŁUPKI, AKCESORIA I MONTAŻ

tel. 506 932 156

DOJAZD DO KLIJENTA

SPRZEDAŻ GAZU BUTLOWEGO

TEL. 886 463 346

- DOBRY GAZ
- DOBRA CENA
- SZYBKA DOSTAWA
- MOŻLIWOŚĆ WSTAWIENIA STOJAKÓW
- DOWÓZ GAZU NA TELEFON DO KLIJENTA

KONKURENCYJNE CENY!



ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW „SPOŁEM” PSS OSTRZESZÓW

Chleb razowy ze słonecznikiem 0,4kg Piernik krajanka-luz



1,89 zł/szt
1kg/4,73zł



14,49 zł /kg.

Oferta aktualna w dniach: 16-22.12.2014r.

GRAŻKA

F.P.H.U. GARAŻE BLASZANE

konstrukcje stalowe, ogrodzenia: metalowe, panelowe

KARSKI ul. Środkowa 39
61-410 Ostrów Wielkopolski
Tel. 62 733 88 30
Tel. kom. 607 680 103

WWW.DOBRYGARAZ.PL
GARAZEKARSKI@GMAIL.PL

AGENCJA OCHRONY OSÓB I MIENIA MAJOR

LIDER REGIONALNEGO RYNKU OCHRONY

ochrona mienia
ochrona VIP
konwojowanie
ochrona imprez masowych
montaż systemów alarmowych i telewizji przemysłowych

www.ochronamajor.pl

OSTRZESZÓW tel. 531 009 042
WIERUSZÓW tel. 693 618 981, KĘPNO tel. 607 253 433



Hurtownia nawozów i opatu

Zdzisław Talaga
63-505 Doruchów, Zalesie 10
tel. 62 731 55 05, Fax 62 731 57 34
kom. 609 046 852



Skup i sprzedaż art. rolno - budowlanych

Adres: Rogaszyce 130, 63-500 Ostrzeszów

Działamy w rejonach Ostrzeszowa, Kępna, Sycowa, Milicza, Kalisza i Ostrowa Wlkp.

MAJSTER

Zdzisław Adamski

tel. kom. 600 353 869



WWW.ZRB-MAJSTER.PL

Sklep warzywno-spożywczy

Zawsze świeże warzywa i owoce

ul. Kwiatowa i pl. Borek

ZAPRASZAMY!



UNIMECH

Wykonujemy kompleksowe naprawy:

- mechaniczne, blacharskie
- lakiernicze samochodów osobowych i dostawczych
- legalizacja zbiorników LPG
- montaż i serwis holenderskich i włoskich instalacji gazowych
- serwis klimatyzacji

NOWA SEKWENCJA OD 1800 zł

Stara Kuźnica 73 (trasa Doruchów-Grabów)
tel: 603 940 773



PROMEDICA24

OSTRÓW WLKP. - ul. Wrocławska 23/1a
tel. 62 730 10 87, 519 690 505
Promedica24.pl

PRACUJ JAKO OPIEKUN/KA W NIEMCZECH!

Zapewniamy m.in.:

- bezpieczną i legalną formę współpracy
- atrakcyjne zarobki
- opłacony ZUS
- pakiet dodatkowych ubezpieczeń

Specjalne bonusy świąteczne!
Zarób do 1000 PLN na rękę więcej!



Biuro Rachunkowe „ABIX”

Andrzej Boruta

PROWADZIMY i ROZLICZAMY:

- ewidencję ryczałtową
- księgę przychodów i rozchodów
- księgi rachunkowe



AUTO-HANDEL

Tadeusz Hojeński

63-640 Bralin, Chojećin 6D, (trasa Wrocław-Warszawa)
tel./fax 062 781 29 65, www.hojenski.otomoto.pl
e-mail: hojenskit@wp.pl

- sprzedaż
- komis
- urzędowe złomowanie pojazdów
- POMOC DROGOWA 24 h



P.H.U. "ZADKA"

tel. 600 665 484

SPRZEDAŻ OPAŁU

Oferujemy sprzedaż i oraz transport węgla kamiennego w następujących asortymentach: węgiel gruby, kostka, orzech, groszek, ekogroszek, miął węglowy.

SKUP ZŁOMU I SÓRWCÓW WTÓRNYCH

ALUMINIUM, OŁÓW, CYNK, STAL, MOSIĄDZ, STAL NIERDZEWNA, MIEDŹ

NAJLEPSZE CENY W OKOLICY!

ul. Kolejowa 32, 63-520 Grabów nad Prosną



Oferujemy rozliczanie zwrotu podatku z zagranicy.

ul. Kościuszki 19b
63-500 Ostrzeszów
e-mail: biuro@abix.biz.pl
tel./fax: 62 594 12 61
tel. kom.: 606 815 072

FACHOWIEC MYJE

Podłoga Ściana Drzwi Dywany

- Płytki ceramiczne
- Umywalki i krany
- Kabiny i brodziki
- Wanny i ubikacje
- Panele podłogowe
- Drzwi
- Dywany

Projekt łazienki GRATIS!
Transport GRATIS!
Pomiar drzwi i łazienek GRATIS!

Pon. - Pt. 8.00- 17.00
Sobota 8.00- 13.00
tel 62/ 732 00 89

Myje 22b koło Ostrzeszowa

Powiat nie otrzymał dofinansowania na ochronę serca

Chroń swoje serce. Profilaktyka chorób układu krążenia i promocja zdrowia w powiecie ostrzeszowskim – to tytuł projektu, jaki Powiat Ostrzeszowski zamierzał realizować w ramach ministerialnego Programu ograniczania społecznych nierówności w zdrowiu. Niestety, mimo iż wniosek został pozytywnie oceniony pod względem formalnym i przeszedł do kolejnego etapu naboru projektów konkursowych – oceny merytoryczno-technicznej, plasując Powiat na 19. miejscu, pieniędzy jednak nie dostaniemy. Powód – po procedurze odwoławczej z miejsca 19. spadliśmy na 30.

Dwunasty w kraju i pierwszy w Wielkopolsce – takie lokaty zajął powiat ostrzeszowski w ogłoszonym w marcu tego roku przez Ministerstwo Zdrowia rankingu. Wysokie pozycje nie oznaczały jednak powodu do dumy – chodziło o odsetek zgonów spowodowanych chorobami układu krążenia, w oparciu o tzw. standaryzowane wskaźniki umieralności w latach 2009-2011. Tym samym powiat ostrzeszowski jako jeden z 156 w kraju uzyskał możliwość aplikowania o środki z Funduszy Norweskich w ramach Programu PL13 „Ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu”. Pozyskane w ten sposób pieniądze w kwocie przekraczającej dwa miliony zło-

tych miały zostać przeznaczone na działania profilaktyczne, zmierzające do wczesnej wykrywalności chorób cywilizacyjnych. Przedsięwzięcie miało być realizowane przez ZZOZ przy współpracy z lokalnymi ośrodkami podstawowej opieki zdrowotnej i samorządami gminnymi.

Powiat Ostrzeszowski przygotował kompletną dokumentację aplikacyjną i złożył wniosek pod tytułem „Chroń swoje serce. Profilaktyka chorób układu krążenia i promocja zdrowia w powiecie ostrzeszowskim”. Wniosek ten został pozytywnie oceniony pod względem formalnym i przeszedł do kolejnego etapu naboru projektów konkursowych – oceny merytoryczno-technicznej, w której uzyskał 32/36 punktów z zakresu ochrony zdrowia oraz 20,5/23 punktów z zakresu finansów i zarządzania. W wyniku tej oceny Powiat Ostrzeszowski, na 98 zgłoszonych projektów, zajął 19. miejsce na liście rankingowej projektów złożonych do programu. Przed mieszkańcami powiatu rysowała się świetlana przyszłość „zdrowych serc”. Również władze powiatu nie kryły z tego powodu zadowolenia. – Mielismy z tego powodu sporo satysfakcji. Po konsultacjach z autorami projektu oraz urzędnikami Ministerstwa Zdrowia Powiat Ostrzeszowski nie wniósł odwołania od wyniku oceny merytoryczno-technicznej, ponieważ była ona dla nas korzystna, a pracownicy Ministerstwa podkreślali jej rzetelność i miarodajność – podkreśla starosta Lech Janicki.

Procedurę odwoławczą wszczęły natomiast inne podmioty, które znalazły się poniżej premiowanej środkami finansowymi granicy. Po zakończeniu procedury odwoławczej nowa lista rankingowa sytuowała Powiat Ostrzeszowski dopiero na 30 miejscu, czyli na 5 miejscu rezerwowym (dofinansowanie otrzymało 25 powiatów – red.). Okazało się, że proces odwoławczy spowodował bardzo drastyczne różnice punktowe powodujące wypaczenie pierwszej oceny.

Jak informuje Magdalena Kułak, rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, w tej chwili Powiat przygotowuje stosowne pismo do Ministerstwa Zdrowia, zwracające uwagę między innymi na to, że na pozycjach kwalifikujących projekt do sfinansowania, znalazły się powiaty, które wcześniej w ogóle nie figurowały w wykazie.

Warto dodać, że dofinansowanie otrzymał nasz sąsiad – powiat wierszowski, który w tym samym rankingu pod względem umieralności z powodu chorób układu krążenia zajął pierwsze miejsce w Polsce. Projekt pn. „Kompleksowy program zmniejszenia zachorowalności na choroby związane ze stylem życia na obszarze powiatu wieruszowskiego” opiewa na kwotę 2 172 852 zł.

Pozostaje mieć nadzieję, że i w przypadku naszego powiatu nie wszystko stracone.

(KIR)

list czytelnika

Money, rubliczki, sałata, pieniądze, pieniądze...

„młynek ruszył. Jesteśmy niecały miesiąc po wyborach, ruszyły prace w nowych Radach Gminy. Komisje budżetowe startują do budżetu i jego zatwierdzenia na 2015. Opracowaniem zajmują się często „stare” władze - wójtów gmin poprzedniej kadencji! Pierwsze kwiatki to podwyżki uposażeń wójta, a może i kolejno diety radnych, i ich nowego przewodniczącego?! A NASZA GMINA CZAJKÓW???

- * około 2500 mieszkańców,
- * niecałe 8 milionów budżetu (skończyły się duże inwestycje),
- * gmina starzejąca się (ponad 20% mieszkańców powyżej 60 lat),
- * duże bezrobocie - szczególnie wśród kobiet (~70% bezrobotnych to kobiety), "ucieczka" młodych kobiet do miast i na Zachód w celach zarobkowych (np. wykształconych polonistów do zmywaka, chociaż w naszych szkołach mogłoby być zatrudnieni kosztem nadliczbowych godzin, które dostają nauczyciele na etacie),
- * wykluczenie społeczne - ponad 100 rodzin żyjących poniżej granicy ubóstwa (wg Powiatowego Ośrodka Pomocy Społecznej),
- * zadłużenie ~ 2 500 000 zł,
- ... i propozycja podwyżki uposażenia wójta (w 2013 r. wg oświadczenia majątkowego dochód wyniósł 106 tys. zł). Czy jest to zasadna propozycja?

Dla przykładu można porównać płace wójtów województwa łódzkiego, umieszczone na stronie www.dzienniklodzki.pl, z których wynika, że często płace, w znacznie większych i liczniejszych gminach, są dużo niższe od uposażenia wójta gminy Czajków, a ich dorobek na rzecz społeczności jest o wiele bogatszy. Tak więc nasuwa się pytanie: czy zasadnym i moralnym jest podwyżka płacy dla wójta naszej gminy??? (biorąc dodatkowo pod uwagę ogólny dochód rodziny).

Przykłady zarobków wójtów innych gmin wiejskich:

porady dietetyka

Zdrowy Styl Życia – od kiedy zacząć?

Żywność stanowi podstawowy aspekt naszego życia. Wiele niezakaźnych chorób wieku dorosłego, jak np. zawały serca, udary mózgu, cukrzyca typu II, osteoporoza, przypisuje się wadliwemu stylowi życia.

Warto zwrócić uwagę na to, iż 10% światowej populacji do 18. roku życia ma nadwagę lub otyłość. Na świecie 22 mln dzieci w wieku do 5 lat jest otyłych. U ponad 90% dzieci otyłych

występuje otyłość prosta (pierwotna), spowodowana dodatnim bilansem energetycznym. Czyli wartość energii dostarczona do organizmu wraz z pożywieniem jest dużo większa od wydatku energetycznego. Otyłość w wieku dziecięcym jest istotnym czynnikiem ryzyka wystąpienia otyłości w wieku dorosłym.

Będąc dorosłym trudno zmienić żywieniowe przyzwyczajenia z dzieciństwa. Wiek młodzieńczy to okres kształtowania się funkcji organizmu. To właśnie w tym okresie dochodzi do programowania ryzyka rozwoju wielu chorób, czyli przede wszystkim otyłości, miażdżycy, anoreksji. Wiek szkolny jest doskonałym czasem, by zwrócić uwagę na kształtowanie zdrowego stylu życia u dzieci i młodzieży.

Wszelkie pytania z zakresu żywienia proszę kierować na adres skrzynki pocztowej redakcji: redakcja@naszestrony.info.pl

Karolina Fiszer dietetyk kliniczny
Zdrowy Styl Poradnia Dietetyczna

- gmina Dalików - mieszkańców 3700 - płaca miesięczna wójta 6840 zł
- gmina Drubicze - mieszkańców 4933 - 6240 zł
- gmina Konopnica- mieszkańców 11 465 - 7304 zł, i inne.

Jeżeli czytelnicy są zainteresowani dogłębną analizą zapraszamy w/w stronę.

Art.23a Ustawy o Samorządzie stanowi: "Wierni Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubując uroczyste obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro swojej gminy i jej mieszkańców".

Borys

PUNKT INFORMACYJNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE

MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY I ROZWOJU

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

KOLUMNA PYTAŃ DO EKSPERTA

Jakie są obecnie możliwości uzyskania wsparcia na utworzenie stanowiska pracy?

Odpowiedzi udziela: Joanna Droszcz – Konsultant Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Kaliszu

Przedsiębiorcy, którzy chcą pozyskać środki na utworzenie stanowiska pracy, mogą skorzystać z pożyczki w ramach programu „Pierwszy biznes – wsparcie w starcie”.

Podstawowe informacje na temat pożyczki:

- Cel pożyczki - utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego skierowanego przez Powiatowy Urząd Pracy (na dowolną liczbę miejsc pracy).
- Kwota pożyczki - 6-krotność przeciętnego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału (obecnie do 22 686,84 PLN).
- Oprocentowanie stałe w wysokości 0,25 stopy redyskonta weksli przyjmowanych przez NBP (obecnie 0,56% w skali roku), brak innych opłat i prowizji.
- Termin spłaty pożyczki - do 3 lat (brak karencji na spłatę kapitału).
- Wymagany okres utrzymania stanowiska - 12 m-cy.

Blizsze informacje nt. programu na stronie internetowej www.ecdf.pl

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu
ul. Rumińskiego 2, 62-800 Kalisz
tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22

e-mail: kalisz.fe@wielkopolskie.pl
www.funduszeuropejskie.wielkopolskie.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 18:00, pozostałe dni 8:00 -16:00

Zapraszamy do współpracy

Oferty pracy w Ostrzeszowie

Tel: 62 732 07 90

Kierowca C+E, Renta
Konsultant ds. sprzedaży, Ostrzeszów
Monter palet dhp, Czajków
Sekretarka, Ostrzeszów
Elektromonter instalacji elektrycznych, Ostrzeszów
Kierowca kat. C, Ostrzeszów
Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów
Specjalista ds. rozwoju zawodowego, Ostrzeszów
Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów
Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów
Sprzedawca w branży mięsnej, Książenice
Sprzedawca, Ostrzeszów
Mechanik samochodowy, Smolniki
Pakowacz, Kraszewice
Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów
Technolog odzieży, Grabów nad Prosną
Pracownik przy produkcji palet, Czajków
Kierowca kat. C+E, Ostrzeszów
Kierowca kat. B, Ostrzeszów
Cieśla, Rogaszyce
Pomocnik dekarza, Rogaszyce
Dekarz, Rogaszyce
Pomocnik elektryka, Doruchów
Elektryk, Doruchów
Kasjer - sprzedawca, Doruchów
Monter rusztowań, Potaśnia
Malarz - tapeciarnik, Grabów nad Prosną
Kierowca C+E, Skrzyńki
Pracownik biurowy działu windykacji, Ostrów Wlkp.
Sprzedawca, Ostrzeszów
Szwaczka, Kobyla Góra
Lakiernik, Stara Kuźnica
Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica
Operator automatu tokarskiego, Przytocznica
Kierowca C+E, Jelenie
Rzeźnik - wędliniarz, Kraszewice
Ogrodnik terenów zieleni, Ostrzeszów
Inżynier geodeta, Ostrzeszów
Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów
Malarz - tapeciarnik, Ligota
Murarz - płytkarz, Ligota
Nauczyciel nauczania wczesnoszkolnego, Szklarka Przygodzicka
Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra
Szwaczka, Grabów nad Prosną
Dekarz/pomocnik dekarza, Grabów nad Prosną
Mechanik, Grabów nad Prosną
Dekarz, Ostrzeszów
Pracownik biurowy, Marszałki
Sprzedawca/serwisant, Grabów nad Prosną
Stolarz meblowy, Ostrzeszów
Kierowca C+E, Grabów nad Prosną
Sprzedawca/pracownik gospodarczy/mechanik, Grabów nad Prosną

Oferty pracy w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

Z-ca kierownika stacji paliw, Kępno
Sprzedawca w stacji paliw, Kępno
Pracownik ds. eksportu, Mieszary
Tapicer, Mroczeń
Stolarz, Mroczeń
Monter konstrukcji stalowych, Kliny
Malarz konstrukcji stalowych, Kliny
Sprzedawca, Kępno
Kierowca kat. B, Mianowice
Hydraulik, Kępno
Sprzedawca, Trębaczów
Sprzedawca, Słupia pod Bralinem
Operator maszyny do cięcia pianki, Krajków
Hostessa, Kępno
Mechanik samochodowy, Kępno
Mistrz produkcji/kontroler jakości, Kliny
Krawiec, Świba
Pakowacz, Perzów
Brukarz, Mikorzyn
Pracownik biurowy, Myjomicie
Kierowca kat. C+E, Świba
Przedstawiciel handlowy, Kępno

A w powiecie między innymi troska o szpital

8 grudnia odbyła się II sesja Rady Powiatu Ostrzeszowa. Przy pełnym składzie radnych dokonano wyboru przewodniczących oraz podano członków poszczególnych komisji, w jakich będzie pracować szacowne grono.

A co ogólnie słychać w powiecie? Starosta Lech Janicki z radością oznajmił, że nasz ostrzeszowski powiat zajmuje 31. miejsce w Polsce oraz 3. w Wielkopolsce w rankingu tygodnika „Wspólnota”, jeśli chodzi o wykorzystanie środków przekazanych przez Unię Europejską przez powiat w latach 2011- 2013. To na pewno powód do dumy, zwłaszcza, że systematycznie z roku na rok coraz lepiej radzimy sobie ze środkami unijnymi, a więc mamy tutaj zdecydowany postęp. Na tym koniec dobrych wiadomości. „Nie ukrywam, Szanowni Państwo, że szukamy oszczędności w budżetach (...). Nasza moc pod względem inwestycyjnym jest mocno ograniczona. Niestety, należy w tym względzie szukać rozwiązań poprzez ograniczanie wydatków bieżących”- to pierwsza informacja, która pociąga za sobą dość istotny przekaz - finansowo nie stoimy najlepiej. Kolejną złą wiadomością jest to, że jako powiat nie dostaliśmy dofinansowania do projektu profilaktyki kardiologicznej, na który tak bardzo liczą.

Ponadto nie powstaną drogi lokalne w Kraszewicach ani Grabowie nad Prosną, ponieważ dlatego, że władze tych miejscowości nie dostarczyły w odpowiednim czasie decyzji środowiskowych, co przesunęło o rok jakiegokolwiek inwestycje. Mniej więcej tyle dowiedzieliśmy się ze sprawozdania, które przygotował starosta Lech Janicki.

Radni mieli zapytania do starosty. Radna Maria Gorzelanna odniosła się z prośbą, dotyczącą drogi przy moście w Grabowie nad Prosną: „Ponieważ chyba od 15 grudnia zostanie otwarty most, zgłaszam w imieniu mieszkańców gminy (...), żeby doprowadzić tą drogę do takiego stanu, jaki był poprzednio; zrewitalizować ją. Poza tym kiedyś pan starosta wypowiedział takie słowa, że dobrze byłoby, gdyby ten kawałek drogi powiatowej został zalany asfaltem, aż prosi się o to (...). Bardzo dobrze byłoby, gdyby asfalt został tam położony. To nie tylko moja prośba, ale mieszkańców”.

Jeden z młodszych radnych, a na pewno będący po raz pierwszy w Radzie Powiatu, Adam Grzyb, podał pomysły, dzięki którym powiat może zaoszczędzić. Okazało się, że wiele z tych koncepcji już jest realizowanych, ale sam fakt troski o budżet, jaki zaprezentował, zasługuje na zauważenie.

Ważnym głosem z perspektywy przeciętnego mieszkańca (zwłaszcza, że temat jest wciąż niebywale aktualny w kuluarach) jest wypowiedź Kazimierza Obsadnego: „Moim zdaniem, ale nie tylko moim, ale zdecydowanej większości mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego najważniejsze jest zdrowie, zdrowie i jeszcze raz zdrowie. (...) Jeżeli to zdrowie u naszych obywateli się pogorszy, to gdzieś je trzeba reperować. Myślę tutaj o podstawowej opiece zdro-



wotnej, która jest opieką gminną i myślę tutaj o ostrzeszowskim szpitalu. Ze smutkiem trzeba skonstatować, że powiat ostrzeszowski w rankingu krajowym zajmuje niechlubne 12 miejsce pod względem umieralności na choroby związane z układem krążenia. (...) Priorytetem tej kadencji powinien być rozwój i wyposażenie ostrzeszowskiego szpitala, którego, jako powiat, jesteśmy założycielem” - mówił radny. Wystąpił także z apelem do starosty, aby na kolejnej sesji przedstawił stan finansów powiatu oraz zagrożeń finansowych, jakie czekają powiat w 2015 roku. Podobną prośbę wystosował do dyrektora ostrzeszowskiego szpitala.

Kwintesencją II sesji był wybór przewodniczących, wiceprzewodniczących oraz podanie składu poszczególnych komisji. I tak przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Robert Pustkowski, przy czym komisja nie ma jeszcze pełnego składu osobowego.

Przewodniczącym Komisji Finansów i Mienia Jan Kędzia, a w skład weszli: Wojciech Bąk - wiceprzewodniczący, Maria Gorzelanna, Lech Janicki, Jan Puchała.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych: Kazimierz Obsadny - przewodniczący, Zdzisław Poprawa - wiceprzewodniczący, Lech Janicki, Mieczysław Matyszkiewicz, Robert Pustkowski.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu składa się z: Wojciecha Bąka - przewodniczącego, Adama Grzyba - wiceprzewodniczącego, Adama Mickiewicza, Jana Puchały, Arkadiusza Suchaneckiego oraz Zofii Witkowskiej. W skład ostatniej komisji, **Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu**, weszło najwięcej, gdyż aż siedmioro członków: Maria Gorzelanna - przewodnicząca, Magdalena Gruszczyńska - wiceprzewodnicząca, Mieczysław Matyszkiewicz, Jan Mucha, Zdzisław Poprawa, Maksymilian Ptak oraz Zofia Witkowska.

Na kolejną sesję trzeba poczekać do 30 grudnia bieżącego roku.

A. Żarowska

biskupice zabaryczne

ostrzeszów

Wyróżnieni uczniowie z Biskupic Zab. w I edycji projektu CDEW

W związku z realizacją Projektu „eSzkoła Wielkopolska - Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopolan”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej fundacja eSzkoła z siedzibą w Poznaniu przekazała dla uczniów Szkoły Podstawowej z Biskupic Zabarycznych: Korneli Kupiec i Marcina Wróbla słuchawki Superlux HD681 EVO - jako wyróżnienie w grze edukacyjnej.



Dwa miesiące internetowej rozgrywki, ponad trzy tysiące pytań i zadań, rywalizacja i obserwowanie poczynąń innych uczestników gry. Tak mniej więcej wyglądały wakacje (a na pewno ich część) dla wielu uczniów z projektu.

Jednak czas spędzony przed komputerem nie tylko nad zabawą, ale także nauką, nie poszedł na marne.

Gratulujemy naszym uczniom!!!

J.G.

Dzień Pluszowego Misia

Dnia 25 listopada 2014 r. w Przedszkolu nr 6 w Ostrzeszowie obchodziliśmy Dzień Pluszowego Misia. Na początku imprezy dzieci odśpiewały hymn przedszkola, a następnie wysłuchały krótkiej historii o powstaniu misia. Kolejnym punktem naszego spotkania była zabawa ze swoim ulubionym pluszakiem przy piosence „Misie dwa”.



Dzieci mogły również zaprezentować swoje misie na „pokazie mody”, a także spróbować przysmaków misiowych. Wszyscy mieli okazję zaprezentować swoje zdolności plastyczne kolorując, malując lub wyklejając wydzieranką naszego patrona - Misia Uszatka.

Na zakończenie zaśpiewaliśmy misiom „Sto lat” i zabraliśmy ich do wspólnej zabawy.

Wszystkim pluszakom jeszcze raz składamy najserdeczniejsze życzenia. Już nie możemy się doczekać kolejnych urodzin, za rok.

Nauczycielki

Bobaski z naszych stron



Zofia, córka państwa Iwony i Łukasza Puchalów ze Skrzynek, ur. 11.12.2014 r., waga 3600 g



Helena, córka państwa Dominiki i Arkadiusza Piaskowskich z miejscowości Chlewo, ur. 13.12.2014 r., waga 3900 g



córka państwa Małgorzaty i Pawła Mosków z Wieruszowa, ur. 13.12.2014 r., waga 3300 g



Aleksander, synek państwa Karoliny i Karola Raszewskich z Giżyc, ur. 10.12.2014 r., waga 3500 g

torzeniec

Odwiedziny Świętego Mikołaja w Szkole Podstawowej w Torzeńcu

Szósty grudnia to wyjątkowy dzień, który kochają szczególnie dzieci, bowiem w tym dniu otrzymują długo oczekiwane prezenty od Świętego Mikołaja. Postać ta jest uwielbiana przez dzieci na całym świecie, ponieważ jest nie tylko ich przyjacielem, ale też po-wiernikiem ich marzeń i życzeń.



W tym roku Mikołaj nie zapomniał również o przedszkolakach oraz uczniach klas 1 – 3 ze Szkoły Podstawowej w Torzeńcu.

Wszyscy od samego rana z niecierpliwością oczekiwali wymarzo-nych prezentów.

Ulubiony Święty dzieci był ubrany w tradycyjny czerwony strój, a jego twarz zdobiła długa biała broda. Przywitał on wszystkie pocie-chy, zapytał, czy były grzeczne, a następnie obdarował prezentami każde dziecko.

Dzieci natomiast odwzajemniły się Mikołajowi, śpiewając Mu pio-senkę.

wychowawczynie Paulina

ENDOKRYNOLOG
Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne. Badania USG - tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje) piersi i tarczycy.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, 1 i 3 sobota miesiąca, rej. 502 517 325
Kępno, ul. Szpitalna (Szpital), 2 sobota miesiąca, rej. 502 517 325

mąkoszyce

Święty Mikołaj w Mąkoszycach

6 grudnia br. był szczególnym dniem dla dzieci w Mąkoszycach. Tego dnia zawitał do nich Święty Mikołaj.

W czasie przedstawienia przygotowanego przez dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mąkoszycach do Sali Wiejskiej wszedł Czerwony Gość z białą brodą. Serdecznie przywitał roześmiane dzieci. Następnie na scenie wystąpił przykościelny chórek. Po przedstawieniu przyszedł czas na świąteczne prezenty. Św. Mikołaj rozdał wszystkim dzieciom upominki i chętnie pozował do zdjęć z roześmianymi maluchami. Później dzieci śpiewały dla Świętego piosenki i za-tańczyły świąteczny przebój „Ding Dong spadł już śnieg”. Na wszystkie dzieci i ich rodziców czekały stoły zastawione ciastem i napojami. Wizytę Św. Mikołaja u mąkoszyckich dzieci już po raz 3 zorganizowali strażacy wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich. Wśród szczególnych gości na mikołajkowe spotkanie przybyli wójt Kobyłej Góry Wiesław Berski, dyrektor SP w Mąkoszycach p. Maria Leśniak oraz ks. Pro-boszcz Tomasz Szymkowiak. Na zakończenie prezes OSP Mirosław Świątczak w imieniu organizatorów podziękował sponsorom, bez których całe przedsię-wzięcie nie miaoby miejsca. Podziękowania zostały



skierowane do p. Zdzisława Poprawy, p. Zofii Pieczonki, ks. Proboszcza Tomasza Szymkowiaka i p. Elżbiety Adamskiej.

Poza tym organizatorzy wyrazili wdzięczność p. Annie Tyc za zorganizowanie przedstawienia oraz p. Iwonie Jeleń za przygotowanie występu chóru.

Organizatorzy

biskupice zabaryczne

SANATA CLAUS W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Dzień 5 grudnia w oddziale przedszkolnym pe-ten był niespodzianek. Strojenie choinki, de-korowanie sali oraz spotkanie z Elfami rozdającymi upominki, to tylko część piątkowych atrakcji. Najwięcej radości dostarczyła maluchom wspólna zabawa z mamami w Bajkolandzie oraz spotkanie z Mikołajem. Na wielu buziach malował się uśmiech i odrobina przerażenia. Mikołaj na po-zór groźny, z różgą w bucie, okazał się wesoły. Chętnie wysłuchał piosenek dzieci, a w zamian ob-darował je upominkami. Nie obszedło się także bez sesji zdjęciowej. I myślcie sobie, jak tam chcecie - Mikołaje są na Świecie...

(dk)



kobyła góra

Wycieczka do Leśnictwa Zmyślona

W październiku uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej w Kobyłej Górze wybrali się na wycieczkę do leśniczówki w Zmyślonej Ligockiej.

Tego dnia zajęcia przyrodnicze odbyły się na łonie natury. Pan leśniczy, Marek Cempel przyjął nas jak zwykle bardzo serdecznie. Głównym celem wyjazdu było poznanie

warstwowej budowy lasu oraz ich mieszkańców. Po przekazaniu ogólnych informacji na temat zasad zachowania się w lesie, rozpoczęliśmy wędrówkę po leśnych drózkach, wsłuchując się w delikatny szum drzew oraz słuchając odgłosów ptaków. Podziwialiśmy piękno lasu o tej porze roku. Mienił się on różnokolorowymi barwami w ciepłych promieniach słońca. Pod przewodnictwem pana Marka poznaliśmy każdą warstwę lasu oraz zwierzęta, które w niej żyją. Pan leśniczy z wielkim zaangażowaniem wyszukiwał miejsca, w których mogliśmy podziwiać rzadkie okazy roślin i niezwykle zjawiska przyrodnicze. Bardzo ciekawie opowiadał o życiu lasu i jego mieszkańcach, o zwyczajach zwierząt i urokach leśnego ekosystemu. Przekazał nam wiele informacji na temat chronionych roślin oraz o bezpieczeństwie przeciwpożarowym. Wszyscy z wielką uwagą słuchali jego opowieści. Kolejnym, dość trudnym tematem, o którym opowiadał nam leśniczy, to problem kłusownictwa. Mieliśmy okazję zobaczyć różnorodne urządzenia - pułapki zwane popularnie wny-kami, siłdami, które służą do łapania zwierząt. Zwierzęta wpadając w takie potrzaski nie mają żadnych szans na ucieczkę, najczęściej giną w męczarniach.

Następnie odbył się mały konkurs wiedzy - wypadliśmy całkiem niezłe. Był także czas na zabawy i gry ru-chowe. Spotkanie zakończyliśmy

przy ognisku piekąc kielbaski przygotowane przez pana leśni-czego. Każdy otrzymał broszurkę „Ty też bądź przyjacielem lasu” oraz bardzo interesujący film pt. „Magia sosnowego lasu”. Serdecznie dziękujemy panu leśni-czemu Markowi Cempłowi za wspaniałe przygotowanie żywej lekcji przyrody. Z wielką pasją przekazywał swoją wiedzę wzbudając zainteresowanie wśród uczniów. Poprzez bezpośrednią obserwację łatwiej jest poznać ta-jemniczy świat zwierząt i roślin. Bardzo dziękuję pani Beacie Suttle za pomoc w sprawowaniu opieki podczas wycieczki.

M.K.



Powiatowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych

Jak co roku w "Mikołaja" sala gimnastyczna w Kobylej Górze wypełniła się drużynami biorącymi udział w Powiatowym Halowym Turnieju Piłki Nożnej Szkół Podstawowych. W tym roku impreza rozgrywana była już po raz siódmy. Otwarcia turnieju dokonała p. Renata Pokusa, organizatorka tej imprezy od jej początku, i p. Z. Poprawa, główny sponsor zawodów, również od 2007 roku. Zawodników i opiekunów powitał także nowo wybrany wójt Kobylej Góry p. Wiesław Berski.

Do rywalizacji przystąpiło 8 drużyn, które podzielone zostały na dwie grupy. Dwie najlepsze drużyny z każdej grupy walczyły w półfinale, a później w finale o miano najlepszej drużyny 2014 roku. Zgodnie z regulaminem turnieju w każdej drużynie, obowiązkowo przez cały czas, na boisku musiała grać przynajmniej jedna dziewczynka. Z przyczyn organizacyjnych nie przyjechała drużyna z Doruchowa, obrońca tytułu z 2013 roku. Mecze rozgrywane były dość nietypowo jak na piłkę nożną - nie było 2 połów, ale jeden mecz 10-minutowy. Poziom gry wszystkich uczestniczących drużyn był w tym roku bardzo wyrównany, co potwierdzały wyniki poszczególnych spotkań: 1:0, 2:0, 3:0 lub seria rzutów karnych w półfinale. Nie zdarzały się kosmiczne wygrane jak w latach poprzednich, np. 10:0.

Tradycyjnie już, dla wszystkich drużyn przygotowana była woda i słodki upominek od sponsora, a 3 pierwsze drużyny otrzymały puchary i dyplomy. Nagrodzeni zostali również: najlepszy strzelec i najlepszy bramkarz zawodów. Niespodzianką w tym roku zrobiła piłkarzom p. B. Poprawa, która ufundowała nagrody rzeczowe dla najlepszej drużyny. W przerwie meczów odbył się pokaz układu aerobiku dziewcząt ze szkoły podstawowej w Kobylej Górze.

Grupa A				
Zespół	Mikstat	Kobyła Góra	Parzynów	Rojów
Mikstat	X	0:1	3:0	2:0
Kobyła Góra	1:0	X	2:0	3:0
Parzynów	0:3	0:2	X	0:1
Rojów	0:2	0:3	1:0	X

Grupa B				
Zespół	Olszyna	Mąkoszyce	Kuźnica Grabowska	Biskupice Zabaryczne
Mikstat	X	0:1	1:0	1:0
Mąkoszyce	1:0	X	0:2	1:0
Kuźnica Grabowska	0:1	2:0	X	2:0
Biskupice Zabaryczne	0:1	0:1	0:2	X

Półfinały Kobyla Góra - Olszyna 1:0

Mikstat - Kuźnica Grabowska 2:2 (karne 3:2)

Mecz o 3 miejsce - Kuźnica Grabowska - Olszyna 1:0

Finał - Mikstat - Kobyla Góra 0:1

Dyplomy, puchary, statuetki dla najlepszych wręczali p. Z. Poprawa i wójt p. W. Berski. Nagrody rzeczowe zwycięska drużyna otrzymała z rąk p. B. Poprawy. Słodczyce pomagała wręczać pomysłodawczyni turnieju, obecna na każdej edycji - Monika Poprawa. **Renata Pokusa**

źródło: kobyła-góra.pl

INTERNET 25 Mb/s z tabletem

Surfujesz z Zapnetem, wychodzisz z tabletem!

SUPERPROMOCJE!
Pakiety z wartościowymi nagrodami!
Internet od 10 do 25 Mb/s!



Specjalna oferta na 31 grudnia 2014 r.

zapnet

Więcej informacji o pakieciech i nas: www.zapnet.pl
lub pod numerem telefonu: 62 597 78 03, +48 502 531 999

OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

II KOLEJKA – 13.12.2014r. wyniki

EUROS – ARKA NIEDŹWIEDŹ 12 – 0

Bramki: Skrobacz R. - 3, Skrobacz Ad. - 2, Puchała - 2, Sabatowski, Dubiel, Śniadecki, Cepa, Mądry

KLUB ŁYSEGO – NO MORE SHOWER 3 – 8

Bramki: Grzywacz, Balcerzak, Tomaszewski / Wołoch - 2, Karasiński - 2, Błaszczak, Stempień, Hoja, Woryma

VICTORIA JR – SANITERM 7 – 8

Bramki: Przybył - 3, Maciarczyk - 2, Wojcieszak - 2 / Mieszala - 3, Kinastowski - 2, Skorzybót - 2, Przybył

KS ROGASZYCE – MAYR 11 – 3

Bramki: Jędrecki - 2, Głowiak - 2, Krawczyk - 2, Drobczyński P., Nawrot, Szymański, Cerbiński, Betka / Ogrodniczak, Golicki, Pasiak

SMALL BOYS – LUCKY DICE 3 – 11

Bramki: Dymała T., Adamski, Kaźmierczak / Lenek Adrian - 4, Majerz - 2, Urbański - 2, Knopik, Sobczyk, samobójcza

STICO – NANKATSU 3 – 4

Bramki: Misiewicz, Patyk Ł., Krawczyk / Dolata, Franikowski A., Barański, Adamski

III KOLEJKA – 20.12.2014r. (SOBOTA)

15.30

STICO - ARKA NIEDŹWIEDŹ

16.30

SMALL BOYS - NO MORE SHOWER

17.30

EUROS - KLUB ŁYSEGO

18.30

MAYR - SANITERM

19.30

NANKATSU - KS ROGASZYCE

20.30

LUCKY DICE - LZS BUKOWNICA

Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl



Punkt Informacyjny
Fundusze Europejskie

Punkt Informacyjny

Funduszy Europejskich zaprasza na:

BEZPŁATNE SZKOLENIE

“Przygotowanie i realizacja projektu z Funduszy Europejskich”

Kiedy:

17 grudnia 2014r. w godzinach 9:00 - 15:45

Gdzie:

Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości
ul. Budowlanych 5, 63-400 Ostrów Wlkp.

Zgłoszenia:

Joanna Droszcz - j.droszcz@euro.ctiw.pl

Telefon:

62 595 69 47, 62 766 40 22

Znajdź najbliższy
Punkt Informacyjny:

www.funduszeuropejskie.gov.pl



NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI
dla rozwoju Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



AGENCJA REKLAMOWA

ul. Gen. Sikorskiego 30

63-500 Ostrzeszów

tel. 607 245 705

e-mail: mediart.ostreszow@gmail.com



ULOTKA A6
5.000 szt. 220 zł



WIZYTÓWKI
500 szt. 120 zł



BANERY
33 zł/m²



KOLPORTAŻ
ULOTEK
5gr/szt.

TRZYNAŚCIE KRÓTKICH PYTAŃ DO..... Skarbnika Gminy w Kobylej Górze Urszuli Kowalek



- 1) Gdybym nie była tym, kim jestem, byłabym kimś zupełnie innym.
- 2) Moje motto życiowe brzmi: **jestes tyle wart, ile pomagasz innym.**
- 3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu, to dzień, **gdy usłyszałam pierwszy krzyk mojej pierworodnej córki.**
- 4) W kobietach najbardziej lubię **rzetelność i odpowiedzialność.**
- 5) W mężczyznach najbardziej cenię **umiejętność szybkiego podejmowania decyzji.**
- 6) Najbardziej odpoczywam, **gdy zamykam się przed światem w swoich czterech ścianach domu, piję gorącą kawę z miodem i po prostu nie myślę o niczym istotnym.**
- 7) Zwykle się denerwuję, **gdy widzę czyjąś dwulicowość.**
- 8) Moja ulubiona książka to: „**Pan Tadeusz**” A. Mickiewicza.
- 9) Film, który jest dla mnie ważny: „**Popieluszko. Wolność jest w nas**”.
- 10) Najlepiej potrafię **robić drożdżowe placki z malinami.**
- 11) Jestem dumna z **tego, że wiele rzeczy, które potrafię, nauczyłam się sama, a poza tym z córek i wnuków.**
- 12) Lubię siebie za **pracowitość oraz to, że staram się nie oceniać innych ludzi.**
- 13) Chciałabym zmienić w sobie **robienie wielu rzeczy na ostatnią chwilę.**

WIELKI KIERMASZ ŚWIĄTECZNY



koncert kolęd - śpiewanych przez Gabrysię Przygodę oraz występ muzyczny grupy Septimus II z Ostrzeszowa. Również Święty Mikołaj odwiedził nasz Kiermasz, a każdy obecny mógł zrobić sobie zdjęcie i szepnąć na ucho wymarzony prezent.

Dziękujemy bardzo paniom z Koła Gospodyń Wiejskich za wspaniałe i smaczne potrawy świąteczne, dzieciom i młodzieży ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z Doruchowa za piękne kolędy, Pani Gabrysi Przygodzie i grupie Septimus II za występ muzyczny.

Organizatorzy



Po raz pierwszy 7 grudnia przy Warsztacie Terapii Zajęciowej w Doruchowie odbył się Wielki Kiermasz Świąteczny. Na kiermaszu oprócz ozdób świątecznych, wykonanych przez uczestników W TZ, można było jeszcze posmakować pysznych potraw wigilijnych, przygotowanych przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Doruchowa I i II, Godzietów, Przytocznicy, Skarydzewa i Tokarzewa. Dużą atrakcją Kiermaszu były piękne przedstawienia jasełkowe w wykonaniu uczniów doruchowskich szkół,

tylko **5zł** kosztów miesięcznie za każdy pożyczony **1000zł**

pożyczka gotówkowa

ŚWIĄTECZNA WYPRZEDAŻ

Ostrzeszów Plac Borek 3,
tel. 62 730 10 04

wyślij sms - oddzwonimy

791 432 111

(koszt wg stawki operatora)

Ogłoszenie ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o przyznaniu pożyczki zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego. Informacje dot. pożyczki gotówkowej w kwocie 40 000 zł, z czasem obowiązywania umowy 72 miesiące (72 raty), spłacanej w ratach równych wynoszących 663,00 zł, z oprocentowaniem nominalnym w stosunku rocznym 6,00%, prowizją 0,00% (0 zł), opłatą przygotowawczą w kwocie 0 zł. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO) dla powyższego przykładu wynosi 12,56%, całkowita kwota kredytu wynosi 40 000 zł, całkowity koszt kredytu w wysokości 13 736,22 zł obejmuje odsetki 7 736,22 zł, wykup udziałów dodatkowych za kwotę 6 000,00 zł. Całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta wynosi 53 736,22 zł. Informacje zostały podane na podstawie reprezentatywnego przykładu. Stan na 17/10/2014 r.

Przyjdź z tym ogłoszeniem do Oddziału SKOK Wyszyńskiego i skorzystaj z oferty na jeszcze lepszych warunkach.

SKOK
im. Stefana Kard. Wyszyńskiego

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30